
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 

SEMANÁRIO 
N° 247 João Pessoa, 23 a 31 de agosto de 1991 

A T O S D O P R E F E I T O 

Decreto n? 2.145 de 23 de agosto de 1991 

CONCEDE PENSÃO A VIÚVA DE EX-VEREADOR. 

0 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA , 

usando das atribuições que lhe sao conferidas pelo art. 22 da Cons­

tituição Estadual e na conformidade das disposições da Lei Orgânica 

para o Município de João Pessoa, de 2 de abril de 1990, e, em atendi­

mento as determinações da Lei Municipal n9 4.879, de 10 de dezembro 

M 

de 1985, que alterou dispositivo da Lei n9 1.304, de 13 de abril de 

1970. ' 

DECRETA: 

Art. 19 - Fica concedida a Sra. LÚCIA MORAES DE MEDONÇA, 

viúva do ex-vereador MARCELO LINS DE MENDONÇA, uma pensão mensal e 

vitalícia, em valor equivalente a 50% (cinqüenta por cento),da remu­

neração do Vereador em Exercício, de conformidade com o disposto no 

art. 2° da Lei n9 4.879, de 10 de dezembro de 1985. 

Art. 29 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publi 

cação, revogadas as disposições em contrário. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, EM 23 DE AGOSTO DE 

1991. 

PINTO MANGUEIRA 

Prefeito 

Decreto n2 2.146 de 23 de agosto de 1991 

CONCEDE PENSÃO A COMPANHEIRA DE EX-FUNCI0NÃRI0 

MUNICIPAL E DÃ OUTRAS PROVIDENCIAS. 

0 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e tendo em 

vista o que consta do Processo n9 28.389/90. 

DECRETA: > 

Art. 19 - Fica concedida pensão a Sra. ANA LADRA SOARES DA 

SILVA, companheira do cx-funcionário SILVANDO GOMES DE OLIVEIRA, fa­

lecido no dia 12 de outubro de 1990. 

Art. 2 9 - 0 valor do benefício de que trata este Decreto se­

rá constituído de uma parcela de 50% (cinqüenta por cento), calcu­

lada sobre os vencimentos, proventos e vantagens que o funcionário 

percebia pelo Município de João Pessoa (Lei n9 4.029, de 10 de de­

zembro de 1982, arts. 29 e 69 e art. 25 da Lei n9 5.559, de 11 de 

fevereiro de 1988), acrescida de 10% (dez por cento) do valor dos 

mesmos vencimentos ou proventos e vantagens, para cada um dos seus 

filhos menores, DANIEL SOARES DE OLIVEIRA, nascido em 19de maio de 

1985 e DEB0RAH SOARES DE OLIVEIRA, nascida em 16 de março de 1990. 

Art. 39 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi 

cação, revogadas as disposições/em contrário. 

PREFEITURA MUNICIPAL 

CARL0 

, EM 23 de AGOSTO DE 1991. 

MANGUEIRA 

\ 

Decreto n2 2.147 de 23 de agosto de 1991 

CONCEDE PENSÃO Ã VIÚVA DE EX-FUNC10NÃRI0 E 

DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

0 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e tendo em 

vista o que consta no Processo n9 10.687/91. 

DECRETA: 

Art. 19 - Fica concedida pensão a JOSEFA GONÇALVES DOS SAN­

TOS, viúva do ex-funcionário FRANSICO PEREIRA DOS SANTOS, falecido 

no dia 18 de abril de 1991. 

Art. 2 9 - 0 valor do benefício de que trata este Decreto, se­

rá constituído de uma parcela de 50% (cinqüenta por cento), calcu­

lada sobre os vencimentos, proventos e vantagens que o funcionário 

percebia pelo município de João Pessoa (Lei n9 4.029, de 10 dc de­

zembro de 1982, art. 29 e art. 25 da Lei 5.559, de 11 de fevereiro 

dè 1988), acrescida de 10% (dez por cento) do valor dos mesmos 

vencimentos ou proventos e vantagens, quantos forem os dependen­

tes apresentados, até o máximo de 05 (cinco). 

Art. 3 9 - 0 presente Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em conrãrio. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE/JOÃO PESSOA, EM 23 DE AGOSTO DE 1991. 

MANGUEIRA cmny^msfojpím) MANGUEI 
/ Prefeito 



Pag. 02 João Pessoa, 23 a 31 de agosto de 1991 N2 247 

Decreto n° 2,148 de 23 de agosto de 1991 

CONCEDE PENSÃO 1 VIÚVA DE EX-FUNCIONÁRIO HU-

NICIPAI. E Dí OUTRAS PROVIDÊNCIAS» 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAÍ­

BA, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e ten­

do em vista o que consta no Processo n9 14.643/91. 

DECRETA: 

Art. 19 - Fica concedida pensão a ROSÃLIA FERREIRA CIRILO, 

viúva do ex-funcionário ELOSMAN FERREIRA CIRILO, falecido a 07 de 

junho de 1991. 

Art.22 - O valor do benefício de que trata este Decreto,se 

rã constituído de uma parcela de 50% (cinqüenta por cento),caulcula-

da sobre os vencimentos, proventos e vantagens que o funcionário per 

cebia pelo município de João Pessoa (Lei n9 4.029, de 10 de dezembro 

de 1982, arts. 22,39, e 69 e art. 25, da Lei 5.559, de 11 de feverei 

ro de 1988), acrescida de 10% (dez por cento) do valor dos mesmos 

vencimentos ou proventos e vantagens, para sua filha menor, LÍVIA 

FERREIRA CIRILO, nascida em 09 de fevereiro de 1988. 

Art. 39 - Este Decreto entrara em vigor na data de sua 

publciação, revogadas as disposições em contrário. 

PREFEITURA M U N I C I P A J / D E JOÃO' PESSOA, E M 23 D E AGOSTO DE 

1991. 

PINTO MANGUEIRA 

Prefeito 

Decreto n2 2.149 de 23 dce agosto de 1991 .. 

CONCEDE PENSÃO Ã VIUVA DE EX-FDNCIONÃRIO MUNI­

CIPAL E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

0 PREFUO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA , 

no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e tendo em 

vista o que consta no Processo n2 13.399/91. 

DECRETA: 

Art. 19 - Fica concedida pensão a Sra. ANIGNIA RDZALINA DA 

SILVA; viúva do ex-funcionário JOSUÉ PEDRO DA SILVA, falecido no dia 

03 de junho de 1991. 

Art. 2 9 - 0 valor do benefício de que trata este Decreto,se 

rã constituída de uma parcela de 50% (cinqüenta por cento), calculada 

sobre os vencimentos, proventos e vantagens que o funcionário perce-

PREFEITUKA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 

Administração Carlos Alberto Pinto Mangueira 

Gabinete do Prefeito 

SEMANÁRIO OFICIAL 
Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa 

Criado pela Lei Municipal n2 671 de 21 de agosto de 1964 

ALMEIDA GRAFICA 2 EDITORA LTDA 

Fone: (083) 222.5596 

bia pelo Município de JOão Pessoa (Lei n2 4.029, de 10 de dezem­

bro de 1982, art. 29 e art. 25 da Lei n2 5.559 de 11 de fevereiro de 

1982), acrescida de 10% (dez por cento) do valor dos mesmos venci­

mentos ou proventos e vantagens, quantos forem os dependentes apre­

sentados, até o máximo de 05 (cinco). 

ARt. 3 9 - 0 presente Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

PREFEITURA MUNICIPAL SOA, EM 23 DE AGOSTO DE 1991. 

JMO MANGUEIRA 

Prefeito 

Decreto n? 2.150 de 23 de agosto de 1991 

CONCEDE PENSÃO A SENHORA MARIA DAS DORES 

TAVARES PEREIRA. 

0 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e tendo em vis­

ta o que consta o processo n9 11.348/91. 

DECRETA: 

Art. 19 - Fica concedida pensão a Sra. MARIA DAS DORES TAVARES 

PEREIRA, genitora do ex-servidor RODOLFO ELIAS TAVARES PEREIRA, fa­

lecido no dia 05 de dezembro de 1990. 

Art. 2 9 - 0 valor do benefício de que trata este Decreto, será 

constituído de uma parcela de 50% (cinqüenta por cento), calculada 

sobre os vencimentos, proventos e vantagens que o funcionário perce­

bia pelo Município de João Pessoa (Lei 4.029, de 10 de dezembro de 

1982, art. 19 e 69 e art. 25 da Lei n9 5.559, de 11 de fevereiro de 

1988), acrescida de 10% (dez por cento) do valor dos mesmos venci­

mentos ou proventos e vantagens, quantos forem os dependentes apre 

sentados, até o máximo de 05 (cinco). 

Art. 3 2 - 0 presente Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

PREFEITURA MUNICIPAL PESSpf, EM 23 DE AGOSTO DE 1991. 

MANGUEIRA 

Prefeito 

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelos incisos V e VI, § 82 dó artigo 22 da Consti 

tuiçáo Estadual, combinado com o artigo 60, incisos V e V H I da Lei 

Orgânica para o Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990. 

PORTARIA N2 560 de 01 de agosto de 1991 

RESOLVE: 

NOMEAR LDTS CARLOS CHAVES DA SILVA, sob o regime jurídico da 

Lei Complementar n9 001 de 12 de novembro de 1990, habilitado em 

Concurso Público e Cui;so de Habilitação específica no cargo de Provi 

aento Efetivo de Guarda Municipal, Classe A, do Quadro Permanente do 

Serviço Civil da Administração do Poder Executivo, lotado na SESUR. 

PORTARIA N2 576/91 de 20 de agosto de 1991 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições le­

gais e tendo em vista a solicitação contida no Ofício SESAU/266/91,da 

tado de 22 de agosto de 1991, da Secretaria de Saúde do Município. 

RESOLVE: 

. NOMEAR para integrar o Conselho Municipal de Saúde, de acordo 

com a indicação dos respectivos órgãos públicos, as seguintes pessoas: 



Pág. 04 João Pessoa, 23 a 31 de agosto de 1991 N2 247 T 

INSCRIÇÃO NOME MAT. NÍVEL INSCRIÇÃO NOME MAT. NÍVEL 

2524 ANTÔNIO TADRINO 2.667 5 0178 EUDÉSIA FEITOSA TRAJANO 8.458 3 

2850 ANTÔNIO TEIXEIRA S. FILHO 11.697 3 .. 0985 EUDESIA FELINTO DA SILVA 11.180 3 

3479 ARGENTINA DAS NEVES SANTOS 8.723 3 3533 EUDÊZIA TORQUATO COMES 8.030 3 

0101 ARGENTINA MARIA FERREIRA BARROS 11.768 3 4531 EUGÊNIO SÃVIO DE FARIAS PEGADO 14.974 2 

2619 ARLINDA RODRIGUES P. DA SILVA 3.969 4 3083 EUNICE DA SILVA 2.708 5 

3460 ARLINDO CORIGLANO DA SILVA FILHO 11.735 3 3464 EUNIÇE DA SILVA 3.837 5 

0226 AVANÍ TOME DA SILVA 2,672 5 0913 EUNICE DOS SANTOS ARAÚJO 7.877 3 

3467 AVANICE RODRIGUES DOS SANTOS 12.952 2 0134 EVERALDO FRANÇA DO 6 7.038 3 

3027 AZAKETE GOMES DA SILVA 7.8^0 3 0024 EZIO ANTÔNIO.BRAZIL 2.713 5 

0924 AZANETE DE OLIVEIRA 14.947 3 0323 FÁTIMA DE LOURDES DA SILVA RIBEIRO 9.820 3 

0618 AZINETE TKEREZA DE ARAÚJO 5.102 5 2777 FELISBERTA FERREIRA DA SILVA 5-.200 5 

0828 BEATRIZ PEREIRA DA SILVA 4.214 4 3529 FERNANDO JOSÉ DA SILVA 11.618 3 

2719 CARLOS ANTÔNIO GUEDES MARINHO 9.421 3 0164 FRANCISCA FIGUEIREDO DE ARAÚJO 8.824 3 

2869 CARLOS GVÁLBZRTO SANTIAGO SILVA U.628 3 0606 FRANCISCA GRACINA MATIAS DE MACEDO 12.247 2 

0582 CARMELITA BELARMINO DOS SANTOS 9.95C 3 0260 FRANCISCA MARIA DA CONCEIÇÃO 8.198 3 

0735 CARMELITA RONALDO DE SOUZA LIMA 8.455 3 0153 FRANCISCA VIEIRA DE ANDRADE 3.137 4 

0168 CARMEM DOLORES DA SILVA AMORIM 2.677 5 0980 FRANCISCO CARLOS VIEIRA DE SANTANA 7.043 3 

3441 CÉLIA MARIA MONTEIRO DA SILVA 14.043 2 0973 FRANCISCO PEDRO DA SILVA 11.468 3 

3525 CFJ.INA FERREIRA DA SILVA 80909 3 2780 FRANCISCO SILVESTRE DA SILVA 8.998 3 

0321 ClCERA DE PAIVA RODRIGUES 11.687 3 0161 GENI LIMA FERREIRA 5.239 5 

3515 CLEONICE DE SOUSA LIMA 11.015 3 0341 GENILDA DA SILVA LIMA 7.347 3 

0630 CEONICE MACHADO DO NASCIMENTO 10.670 3 2615 GENTLDO BATISTA DE ANDRADE 2.727 5 

2708 CLEONICE RODRIGUES DA SILVA 8.032 3 0530 GENIRÃ SOARES DA COSTA 3.895 5 

2650 CLÕVIS CÉSAR DA SILVA 7.391 3 3481 GENY CLETO DA SILVA 3.707 5 

0632 CREDZA ALVES E SILVA 7.560 3 3005 GERALDINA FRANCISCA DA SILVA 2.143 5 

3429 CREUZA PEREIRA DE ARAÚJO 3.513 5 2527 GERALDO FERREIRA DE LIMA 4.945 3 

0205 DALVANI DOS SANTOS SILVA 8.081 3 2728 GERALDO JOSÉ DE BARROS 12.521 2 

2559 DAMIÃNA DOS SANTOS 8.713 3 3020 GERCINA TARCISO DE SOUZA 9.712 3 

0068 DAMIANA INÁCIO DA SILVA 5.139 5 0326 GEÜSA DE FARIAS LIMA 9.737 3 

3434 DANIEL FERREIRA DE ARAÚJO 8.792 3 0563 GTXDETE IZ3DRO GOUVEIA 14.328 2 

3457 DASNEVES DEOLfflDO DA SILVA 12.190 2 2582 GILDO RAMOS DA LUZ V 4.495 4 

3518 DARCT BERNARDINO DO NASCIMENTO 4.252 4 2758 GILSON DA SILVA*SOUZA 12.516 2 

0112 * DARC7 CUNHA DO NASCIMENTO 2.084 5 0105 GTLVANDA TAVARES DE OLIVEIRA 12.229 2 

. 0586 DIACOI FIGUEIREDO BRANDÃO SALLES 9.601 3 3433 GILVANETE RUFO CORREIA LIMA 10.685 3 

" 0303 DIANA GOMES CASSIANO 12.883 2 0607 GISELDA VITAL DE LIMA 8.760 3 

3480 DJACIR CABRAL DO NASCIMENTO 12.621 2 0147 GONÇALA AMBROZIO DA SILVA 2.743 5 

0160 DORACI BARBOSA DE LIMA 12.206 2 4509 GREGÔRIO ALVES SOARES 8.431 3 

0666 DORGIVAL FAÜSUNO DA SILVA 5.147 5 0373 HELENA ARAÚJO 10.954 3 

0772 DUVANILZA COSME DE SOUZA 14.014 2 0112 HELENA ELISA DA CONCEIÇÃO LOTO 4.948 3 

0366 EDlLIA MONTEIRO DE T.TMA 12.909 2 3416 HELENA GONÇALVES DA SILVA 5.269 5 

0968 EDILEUSA FRANCISCA DOS S. SILVA 12.162 2 0639 HELENA JOAQUIM DE LIMA 8.390 3 

0794 EDUE MOREIRA,DA SILVA 11.344 3 0669 HELENA MARIA DOS SANTOS SANTANA 8.736 3 

0944 EDITE SANTOS DE MELO 12i276 2 3067 HELENA SIMPLICIO DE PAULA 11.779 2 

0886 EDIVALDO PATRÍCIO BARBOSA 11.938 2 3039 HELENA SOARES DA SILVA 3. 145 4 

2904 EDJALMA INÁCIO DO NASCIMENTO 3.982 4 0297 HERMÕGENES SEBASTIÃO BARBALHO 9.881 3 

0389 EDMAR HBÚRCIO DA SILVA 9.866 3 0218 HERUNDINA MARIA DOS SANTOS 9.492 3 

0936 EDMTLSON VICENTE BEZERRA 2.697 5 0761 HILDA MARIA DOS SANTOS DUARTE 11.420 3 

0059 EDMUNDO JOSÉ DA SILVA 3.316 5 0166 * HOSANA DE MELO GOMES 5.284 5 

0548 EDNA FRANCISCA DOS SANTOS 9.048 3 0189 HUMBERTO NEVES DO NASCIMENTO 207 5 

0354 EDNA MARIA PAREDES DOS SANTOS 11.144 3 0755 TLZA DA SILVA 9.629 3 

0587 EDNA PEREIRA NAVARRO 3.920 4 0132 INACIA DA COSTA PEREIRA 2.752 5 

0984 EDNALDO DA SILVA CRUZ 11.699 3 4543 INALDO TRANQUTXINO DE OLIVEIRA 12.506 2 

2766 EDNALDO DOS SANTOS BARBOSA 11.623 3 " ~0348" INOCÊNCIA ARAÚJO DE LUCENA 2.176 5 

0652 ELBA BRAGA DOS SANTOS 10.620 3 0186 IOLANDA BATISTA DO NASCIMENTO 3.609 5 

3503 ELIAS LÂDRENTENO CAVALCANTE 9.968 3 0729 IOLANDA DE JESUS SILVA FERREIRA 8.029 3 

0176 KT.TRTK DE OLIVEIRA SILVA 8.953 3 0214 IONE NEVES DE MELO 9.260 3 

0310 ELIMAR LOPES DE LIMA 8.953 3 4507 IRACI MARIA DA SILVA 9.260 3 

0580 ELINETE FÁTIMA DA SILVA RIBEIRO 8.033 3 0322 IRANI SANTOS DE MELO 11.373 3 

0137 ELIVALDO FERREIRA DA COSTA 9.901 3 0802 IRENE ALVES COUTDÍHO 8.499 3 

0504 ET.TZARKTK DOS SANTOS SILVEIRA 12.941 2 2562 IRENE GOMES DA SILVA 10.716 3 

«0826 KT.TZARRTK MARIA DE FREITAS 14.935 3 0925 IRENE MONTEIRO DA SILVA 8.719 3 

0840 BT.T7AKCTH MARTINS CASSIANO 9.227 3 0972 IRENE SENA DE ARAÚJO 9.137 3 

0940 ERIVALDO ALVES DE AZEVEDO 11.115 5 3468 ISAURA ALVES DA SILVA 5.997 4 

0273 ESTER MELO DA SILVA 7.692 3 0016 IVAN MARCOS DE VASCONCELOS 7.298 3 



João Pessoa, 23 a 31 de agosto de 1991 Pag; 03 

GERADEZ TOMAZ, Secretário de Saúde do Município e Presidente 

40. Conselho; JUAREZ ALVES AUGUSTO, Suplente; CESSE COMES MEIRA, repre­

sentante da Universidade Federal da Paraíba; VERA LÚCIA DE A.B. PEREZ, 

SupLente; SAT.KTK PATRÍCIO DE SÃ, representante da Secretaria de Saúde 

do Município; CREUZA DE ARAÚJO PDffiNTEL, Suplente; MARCUS ANTÔNIO PE-

RAZZO, representante do INAMPS/PB; JOSEFA ADAÍZA BATISTA, Suplente;JÒ-

RIA VIANA GUEIRREIRO; representante dos profissionais de saúde; MARIA 

DIVINA DA SILVA, Suplente; JOSÉ REINALDO DE MOURA COELHO, representan­

te dos prestadores filantrópicos; RENATO VIEIRA BARROS, Suplente; RO­

NALDO NUNES MENDONÇA, representante dos prestadores privados de saúde 

JOÃO CAVALCANTE DE ALBUQUERQUE, Suplente; ESTANILSAU BARBOSA DE LUCENA 

representante da Secretaria Estadual de Saúde; ALINE AZEVEDO DA SILVA, 

Suplente;, SEVERINA MONTEIRO GUEDES DE ALMEIDA, representante do INSS ; 

MARIA GORETH' ARAÚJO DE MEDEIROS, Suplente; GERALDO LIMA BARRETO, repre 

sentante da Fundação Nacional de Saúde; MARIA CÉLIA OLIVEIRA ROSA RUFT 

NÓ, Suplente; JOSÉ NILSON DA SILVA, ISAIAS ALEXANDRE DA SILVA, VALDINI 

SIO ALVES CABRAL, representes dos usuários pelo Sindicato dos Emprega­

dos no Comércio de João Pessoa; VICENTE DE PAULA FALCÃO MAIA, GTLVAN-

DRO FRANCISCO DA SILVA e JOÃO DE DEUS DOS SANTOS, Suplente; EXPEDITO 

FELIZ DA CRUZ e FRANCISCA ELOI DE ALMEIDA, representantes dos usuários 

pela Federação dos Trabalhadores nas INdustrias do Estado da Paraíba ; 

MARIZÉLIA DDÍIZ PINHEIRO e TÂNIA MARIA DA CRUZ BRITO, Suplentes; MAR 

U M LADRINDO DA SILVA, FERNANDO VIEIRA DE ARAÚJO, CARMELITA FELLX AL­

VES e JOSÉ MARIO CUSTODIO, representantes dos usuários pela União Pes 

soense de Associações Comunitárias; MARIA DA PENHA OLIVEIRA, JOSÉ LAD­

RINDO DA SILVA, SEBASTIANA DE ANDRADE FIDELIS e LUCIANA COSTA DE MEDET. 

ROS, Suplentes; LIBERALINO FERREIRA DE LUCENA e MANOEL ALEXANDRE DOS 

SANTOS, como representantes dos usuários pela Federação dos Trabalhado 

res na Agricultura no Estado da Paraíba; JUSTINIANO DE SOUZA COSTA e 

RATT.DO PORTO SOBRAL, Suplentes; SEVERINO RAMOS DO NASCIMENTO, represen 

tante da Câmara Municipal de João Pessoa. 

II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua pu­

blicação. 

PREFEITURA MUNICIE EM 20 DE AGOSTO DE 1991 

PINTO MANGUEIRA 

Prefeito 

PORTARIA m 569/91 DE 20 DE AGOSTO DE 1991 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições 

legais, 

I~ - RESOLVE constituir a Comissão Municipal de Prevenção da 

Cólera, composta pelos seguintes nomes: ROMELDO DOMINGOS DE MELO, Di­

retor do Departamento de Promoção da Saúde; MAGDA CECÍLIA CARDOSO FER 

RETRA, Diretora da Divisão de Vigilância Sanitária; ROSÂNGELA DE SOU­

ZA MELO, Enfermeira; ALVENUNA DE FÁTIMA MEDEIROS PEREIRA, represen­

tante da Secretaria de Educação do Município; VERÔNICA TOMAZ DE OLI­

VEIRA, Assistente Social, representante da Secretaria de Trabalho e 

Promoção Social do Município; GLAURA BRANDÃO DOS SANTOS OLIVEIRA, re­

pre sne tante da Secretaria de Obras Públicas do Município; MARCOS AU­

RÉLIO ALMEIDA DE MORAIS, representante da Secretaria de Serviços Urna 

nos do Município; ANTÔNIO BATISTA GUEDES, Engenheiro Químico, repre 

sentante da Companhia de Ãgua e Esgotos da Paraíba - CAGEPA. 

II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua pu 

blicação. 

PREFEITURA MUNICIPAL , em 20 de agosto de 1991. 

CARLOS 

CODKRMA - COORDENAÇÃO EXEC. DE RAC. E 

MODERNIZAÇÃO ADMINISTATIVA 

RELAÇÃO N ° 001 DOS FUNCIONÁRIOS 

CLASSIFICADOS NO CONCURSO DE 

EFETIVAÇÃO Ng 001/91 

Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DIVERSOS 

Classe 101 

R E S U M O 

NO rio i 23 

.-
CLASSE NÍVEL NO DE FUNCIONÁRIOS PERCENTUAL DE PARTICIPAÇÃO 

101 1 0 0 

101 2 113 19,22 

101 3 352 59,86 

101 4 35 5,95 

101 5 88 14,97 

TOTAL. 588 100,00% 

0BS: Canceladas as classificações correspondentes as inscrições de 

n9s 0228 LTNDALVA BATISTA DE FRANCA, aat. 8.080; 3558 MARIA 

BEZERRA FERREIRA DE MELO, mat. 9.489 e 0363 JOSÉ LAÉCIO TOMAZ, 

•at. 12.887, tendo em vista que os cargos atuais dos mesmos 

não condizem com o determinado no Edital nS 001/91, devendo se 

rem enquadrados posteriormente. 

INSCRIÇÃO NOME MAT. NÍVEL 

3461 ABÍLIO VIEIRA DE ARAÚJO 11.152 3 

0643 ADELIA DE SALES MOREIRA 12.284 2 

2682 AILSON CORREIA DOS SANTOS 7.409 3 

4511 ALATDE TAVARES DE MELO 11.528 3 

0362 ALBERICO TOMAZ DA SILVA 7.140 3 

0649 ALNERTINA ALEXANDRINA DA SILVA 8.963 3 

0903 AT.RKRTTNA SOARES DOS SANTOS 18 5 

0324 ATJIA BATISTA BERNARDO 7,340 3 

0662 ALICE MENEZES DA SILVA 14.301 2 

4546 AUJIZIO LUIZ DA SILVA 2.643 5 

3036 , ALZIRA DOS SANTOS LINS 10.745 3 

0127 ALZIRA DOS SANTOS MELO 5.028. 5 

0718 ALZIRA EL3ZA DA CGSCEICÃ0 5.026 5 

3Ü9É AURELDÍA DA SELVA AMOFJM 3.896 4 

0842 ANA CRISTINA JERÕN1ED DE SOUZA 11.167 3 

0222 ANAIDE MACEDO ARAÚJO 9.166 3 

078O ANCRSZA MARIA DAS SEVES MESDE3 11.565 3 

0982 ANTOEIA ALVES SILVA DE FRANÇA 12.012 2 

0971 - ANTONIA ANDRADE DOS SANTOS 12.789 2 

3431 ANTONIA CARNEIRO DA SILVA 2.027 5 

0538 ANTONIA DIAS BEZERRA 10.774 3 

3438 ANTONIA gT-T7A DA CONCEIÇÃO 12.344 2 

0313 ANTONIA MARIA BARBOSA 10.952 3 

0327 ANTONIA MARIA DA SILVA 7.337 3 

2760 ANTÔNIO BATTSTA DE ARAÚJO 7.953 3 

0167 ANTÔNIO PÊITX PEIXOTO FILHO 11.143 3 

0305 ANTÔNIO GALDINO DA SILVA 3.665 4 

0948 ANTÔNIO INÁCIO DA SILVA ""6.506 4 

4538 ANTÔNIO MARQUES DOS SANTOS 10.908 3 

0015 ANTÔNIO RAMOS MEIRELES 4.855 3 



m 247 João Pessoa, 23 a 31 de agosto de 1991 ? " Pag. 05 

INSCRIÇÃO NOME MAT. NÍVEL INSCRIÇÃO NOME MAT. NÍVEL 

0119 IVANILDO BATISTA DO NASCIMENTO 11.287 3 0342 JUDITE COSTA PEDRO 3.429 4 

0320 IVONE DA SILVA SANTOS 12.056 2 0678 JUDITE MARIA DE VASCONCELOS 4.966 3 

2783 IVONE GOMES FREIRE 7.448 3 0578 JULIA FERREIRA DE SOUZA 12.668 

0846 IVONETE DO NASICMENTO SOUZA 7.468 3 0660 JURACI MAGALHÃES 8.506 3 

0725 IVONETE PEREIRA DE BARROS 9.992 3 0065 JURANDY BEZERRA DA SILVA 4.856 3 

0211 IVONETE VASCONCELOS BATISTA 8.689 3 3019 LAÜRINETJJE ALVES DE LIMA 11.206 3 

3097 IVEIE RAMOS DOS SANTOS 2.182 5 0266 LETJJE BARBOSA MONTEIRO 12.411 2 

0663 JANETE GALVÃO DE OLIVEIRA 11.769 3 3003 LENIR CABRAL DE OLIVEIRA 340 5 

0591 JOANA D'ARC DA SILVA 11.763 3 0039 LETICIA TAVETRA DA SILVA 2.857 4 

2875 JOANA COMES DA SILVA 5.301 5 4504 LEUCIMAR BARBOSA DA SILVA 14.084 2 

3043 JOANA QUEIROZ DA SILVA 12.268 2 0810 LTJJIA MARIA DA SILVA 15.108 3 

0120 JOÃO BARBOSA DOS SANTOS 9.174 3 0515 LIGIA MARIA DE MELO 9.007 3 

0561 JOÃO BATISTA GOMES DA SILVA 12.664 2 0809 LINDAURA VENÃNCIO DA SILVA 9.150 3 

2539 JOÃO ENEAS DA SILVA SEGUNDO 12.507 2 0128 LINDINALVA DE CARVALHO 7.794 3 

0691 JOÃO GOMES DA SILVA 2.774 5 4535 LTUDOMAR MORAIS BEZERRA 8.874 3 

2879 JOÃO JOAQUIM DE SANTANA 2.776 5 0952 LOURDES FERREIRA LEITE 7.818 3 

0190 JOÃO JOSÉ DE FIGUEIREDO 11.615 3 0705 LÚCIA DE FÁTIMA RAMOS DA SILVA 4.271 4 

0136 JOÃO MARCULINO BERNARDO 7.979 3 0286 LÚCIA DE FÃTIMA SILVA 7.147 3 

2764 JOAQUINA GUEDES DA SILVA 2.789 5 0684 LÚCIA MARIA LIMA DE SANTANA 11.120 3 

0717 JORGEANA GERALDA BEZERRA 11.393 3 0216 LUCY RODRIGUES GOMES 11.412 3 

0333 JOSÉ ANTÔNIO FILHO 12.062 2 0289 LUIZ BEZERRA LEITE 9.993 3 

0114 JOSÉ CARLOS ARAÚJO 11.596 3 0803 LUIZ BERNARDO DE AGUIAR 7.937 3 

2486 JOSÉ DA SILVA CABRAL 7.587 3 4547 LUIZ GONZAGA DA SILVA 11.023 3 

3444 JOSÉ DE ASSIS CORDEIRO DA SILVA 11.620 3 2723 LUIZ GONZAGA FERREIRA DA COSTA 7.663 3 

0961 JOSÉ DIVAN PEREIRA 12.381 2 2745 LUIZ GONZAGA DE LIMA 7.962 3 

0805 JOSÉ DOS SANTOS ALBUQUERQUE 12.850 2 3089 LUIZ OLIVEIRA 358 5 

2696 JOSÉ EMUJANO ALVES 9.355 3 0117 LUZIA ADELINO DA SILVA 12.804 2 

0365 JOSÉ FRANCISCO DE PONTES 3.913 4 3421 LÜIZA DE PAIVA FREIRE 2.874 5 

3450 JOSÉ JEOVÃ ALVES DE OLIVEIRA 8.382 2 0319 LUZIA FERNANDES DOS SANTOS 12.527 2 

0252 JOSÉ JOAQUIM DA SILVA 10.643 3 0278 LUZIA FERREIRA DA SILVA 10.622 3 

2871 JOSÉ JOAQUIM DE SOUZA 4.849 3 0757 LUIZA GRACILIANO DA SILVA 11.699 3 

0645 JOSÉ LUIZ DA SILVA 3.928 5 3474 LÜIZA PEREIRA MCTEL V 

LUZIA NUNES SOARES • 

12.562 2 

2830 JOSÉ PAULINO DOS SANTOS NETO 9.218 2 3013 

LÜIZA PEREIRA MCTEL V 

LUZIA NUNES SOARES • 12.168 2 

0005 JOSÉ RONALDO ALMEIDA MACIEL 10.937 3 0746 LUZINETE ALVES DA SILVA 12.708 2 

2809 JOSÉ ROSA DOS SANTOS 310 5 0564 LUZINETE BARBOSA ANDRADE DA SILVA 8.676 3 

0861 JOSÉ SEVERINO BARBOSA 7.824 3 0776 LUZINETE MONTEIRO DA SILVA 9.870 3 

3070 JOSÉ SEVERINO FERNANDES 10.732 2 2740 LUZINETE PEREIRA DOS SANTOS 5.580 5 

3483 JOSÉ SIMÕES LINS FILHO 7.867 3 0311 MARIA ALICE DA CONCEIÇÃO AGOSTINHO 9.234 3 

0774 JOSÉ SIMPLlCIO DE MENDONÇA 9.287 3 0892 :. MARIA ALVES DE SOUZA 9.602 3 

3446 JOSÉ TAVARES DE MELO 8.383 3 3410 MARIA AMÉLIA DOS SANTOS 5.638 5 

2735 JOSÉ TRINDADE DA SILVA 2.844 5 3430 MARTA ANGÉLICA DE ARAÚJO 7.904 3 

0155 JOSEFA ALVES DA SILVA 7.253 3 0906 MARIA ANUNCIADA DE LIMA PONTES 9.469 3 

0523 JOSEFA BERNADETE FTRMINO SERAFIM 12.764 2 0685 MARIA APARECIDA DANTAS 7.798 3 

3524 JOSEFA CALIXTO NAZARENO 8.795 3 0623 MARIA. APARECIDA PEREIRA DA COSTA 9.092 3 

3034 JOSEFA DA COSTA 12.320 2 0741 MARIA BARBOSA DE SOUZA 9.995 3 

0338 JOSEFA DA SILVA OLIVEIRA 7.852 3 0180 MARIA BARBOSA DO NASCIMENTO 11.288 3 

0318 JOSEFA DA SILVA ROCHA 7.234 3 0712 MARIA BATISTA DA SILVA 6.131 5 

3499 JOSEFA FERNANDES DFA SILVA 8.572 3 0851 MARIA BATISTA DE OLIVEIRA ' 2.904 5 

0771 JOSEFA GOMES DA SILVA 12.138 2 0724 MARIA BATISTA DOS SANTOS FONSECA 8.758 3 

4527 JOSEFA GOMES FIRMDJO 7.417 3 0974 MARIA BERNADO MARTILIANO DA SILVA 11.642 3 

0579 JOSEFA M A R T A BEZERRA 8.867 3 0609 MARIA BATISTA SOARES 12.080 2 

2839 JOSEFA MARIA DE MELO 8.714 3 0665 MARIA CECÍLIA SANTOS DAS MERCÊS 8.280 3 

3535 JOSEFA MARIA DOS SANTOS 4.987 5 0754 MARIA CLAUDINA DOS SANTOS 2.334 5 

0707 JOSEFA MARIANO DA CONCEIÇÃO 9.936 3 3497 MARIA DA CONCEIÇÃO A. de SOUZA 10.822 3 

0854 JOSEFA MAURÍCIO DUTRA 9.557 3 0608 MARIA DA CONCEIÇÃO DA S. MARTINS 2.908 5 

0532 JOSEFA NOBERTO DE SOUSA 9.147 3 0743 MARIA DA CONCEIÇÃO L. DO NASCIMENTO 11.272 3 

0650 JOSEFA OLIVEIRA DA SILVA 9.071 3 0284 MARIA DA CONCEIÇÃO MONTEIRO SANTOS 9.073 3 

0762 JOSEFA RODRIGUES DA SILVA 8.351 3 0617 MARIA DA COSTA OLIVEIRA 14.079 2 

0728 JOSEFA VALQUÍRIA PEREIRA DE LIMA 12.251 2 0621 MARIA DA COSTA SOARES 9.570 3 

3505 JOSEFA VICENTE COSTA 5.524 5 0317 MARIA DA GLORIA MÜNIZ DA SILVA 5.677 5 

4548 JOSKLHO DA SILVA 14.994 2 0596 MARIA DA GUIA ROCHA DA SILVA 10.803 3 

3538 JOSENHA RODRIGUES DE ALBUQUERQUE 8.076 3 0543 MARIA DA LUZ DE FRANÇA COSTA 10.753 3 

0184 JOSMAR FERREIRA DE SOUZA 9.177 3 2586 MARIA DA LUZ SILVA GABRIEL 8.651 3 

0760 JUC1ELMA ARAÚJO DIONISIO 14.050 2 4523 MARIA DA PAZ GOMES DA SILVA 8.326 3 



Pag. 06 João Pessoa, 23 a 31 de agosto de 1991 N° 247 

INSERIÇÃO NOME MAT. N Í V E L INSCRIÇÃO NOME MAT. NÍVEL 

0153 MARIA BA PENHA BARBOSA SANTOS 2.389 5 0113 MARIA DO CARMO OLIVEIRA DE SOUZA 8.819 3 

0377 MARIA DA PENHA DOMINGOS DA COSTA 7.233 4 0344 MARIA DO CARMO PALMEIRA 3.422 4 

0919 MARIA DA PENHA DA SILVA BARRETO 8.684 3 0110 MARIA DO CARMO PEREIRA 8.551 3 

3046 MARIA DA PENHA DA SILVA 10.802 3 0651 MARIA DO CARMO RODRIGUES NASCIMENTO 14.049 2 

0519 MARIA DA PENHA DE SANTANA BANDEIRA 9.134 3 0381 MARIA DO CARMO SILVA 2.933 5 

0592 MARIA DA PENHA DE OLIVEIRA VTEGAS 11.340 3 3041 MARIA DO CARMO SILVA ANTINHO 8.852 3 

0664 MARIA DA PENHA DE OLIVEIRA MACHADO 11.767 3 0347 MARIA DO CARMO VIEGAS 7.317 3 

0790 MARIA DA PENHA DOS SANTOS 7.075 3 0641 MARIA DO CÉU LIMA MOREIRA 2.934 5 

0613 MARIA DA PENHA GOMES DA SILVA 2.391 4 0143 MARIA DO LIVRAMENTO DA SILVA SOUZA 12.226 2 

0603 MARIA DA PENHA GOMES DOS SANTOS 12.473 2 3024 MARIA DO LIVRAMENTO SILVA 7.795 3 

0328 MARIA DA PENHA GONÇALVES DA SILVA 14.231 2 0208 MARIA DO ROSÁRIO DAMASIO 8.291 3 

0700 MARIA DA PENHA LIMA CAETANO 8.465 3 0830 MARIA DO SOCORRO ARAÚJO DA SILVA 7.884 3 

0267 MARIA DA PENHA PEREIRA DA SILVA 12.314 2 0767 MARIA DO SOCRRO A. SANTOS 8.910 3 

0693 MARIA DA PENHA PEREIRA DOS ANJOS 9.472 3 0688 MARIA DO SOCRRO C. SANTOS 14.028 2 

0932 MARIA DA PENHA SOARES DE ABREU 11.723 3 0111 MARIA DO SOCORRO CAVALCANTE 8.463 3 

0577 MARIA DA PENHA VIEIRA DA SILVA 9.413 3 0792 MARIA DO SOCORRO DA SILVA 8.466 3 

2761 MARIA DAS DORES A. DE SOUZA 8.526 3 0880 MARIA DO SOCORRO F: SILVA 8.626 3 

2834 MARIA DAS DORES BALBINO 5.661 5 0821 MARIA DO SOCORRO FERREIRA NASCIMENT011.271 3 

3409 MARIA DAS DORES COSTA SANTOS 10.851 3 0763 MARIA DO SOCORRO LIMA DA SILVA 9.553 3 

3079 MARIA DAS DORES CRUZ MESQUITA 8.350 3 0557 MARI DO SOCORRO DE 0. SILVA 12.354 2 

0315 MARIA DAS DORES DA SILVA 6.865 5 0704 MARIA DO SOCORRO S: COSTA 10.983 3 

3093 MARIA DAS GRAÇAS GOMES 14.051 2 0360 MARIA DOS SANTOS VILA 7.876 3 

0325 MARIA DAS GRAÇAS MARQUES PEREIRA 9.251 3 0585 MARIA DOS SANTOS VTLA 10.690 3 

3537 MARIA DAS GRAÇAS SILVA RAÚJO 10.980 3 3453 MARIA DULCE FRANCISCA M A T A 11.190 3 

0571 MARIA DAS NEVES ALVES DA SILVA 12.378 2 2584 MARIA EDITE DE SOUZA 11.117 3 

0768 MARIA DAS NEVES BATISTA DA COSTA 3.273 4 3412 MARIA ELIEZIIA SOUZA DE OLIVEIRA ̂  

MARIA ESTER DA SILVA 

11.259 3 

3452 MARIA DAS NEVES DA SILVA 8.811 3 3437 

MARIA ELIEZIIA SOUZA DE OLIVEIRA ̂  

MARIA ESTER DA SILVA 11.590 3 

0533 MARIA DAS NEVES DA SILVA 12.410 2 4520 MARIA EUGENIA GOMES MONTEIRO 8.090 3 

0727 MARIA DAS NEVES DA SILVA SANTOS 8.841 3 0706 MARIA EUNICE BANDEIRA 10.603 3 

0845 MARIA DS NEVES DO NASICMENTO 9.123 2643 MARIA EUNICE REGO DE ARAÚJO 12.539 2 

3037 MARIA DAS NEVES DOS SANTOS 9.301 3 3470 MARIA FERNANDES DA SILVA 8.932 3 

0683 MARIA DAS NEVES MTJNIZ 10.747 3 3078 MARIA FRANCTNETE DA SILVA ' 10.704 3 

0285 MARIA DAS NEVES SALES 8.655 3 0793 MARIA FRANCISCA DA CONCEIÇÃO 11.325 3 

0536 MARIA DS NEVES SANTANA DA CRUZ 12.244 2 0750 MARIA FRANCISCA DA SILVA 12.931 2 

3534 MARIA DAS NEVES SILVA CONCEIÇÃO 9.410 3 2550 MARIA FRANCISCA DOS SANTOS 12.059 2 

0540 MARIA DAS NEVES DA SILVA RIBEIRO 9.525 3 0923 MARIA GERMANA AGOSTINHO 14.349 2 

4524 MARIA DAS NEVES SILVA SOUZA 2.924 5 3475 MARIA GOMES DE SOUSA FERREIRA 12.561 2 

0775 MARIA DE FÁTIMA DA SILVA QUIRINO 2.594 4 0200 MARIA GORETH SOUZA DA SILVA 11.154 3 

3473 MARIA DE FÁTIMA DE ARAÚJO 12.731 2 0355 MARIA GUEDES DOS SANTOS 9.873 * 3 

0225 MARIA DE FÁTIMA DE ARAÚJO FERREIRA 12.934 2 0970 MARIA HELENA PEREIRA 11.104 3 

3035 MARIA DE FÁTIMA FERNANDES 10.711 3 0781 MARIA JJKXÊNCIO VITORINO 8.870 3 

0658 MARIA DE FÁTIMA FERNANDES 14.340 2 3062 MARIA IRENE DA SELVA OLIVEIRA 14.927 3 

0314 MARIA DE FREITAS LIMA 6.863 5 3487 MARIA IRISMAR SILVA DE ARAÚJO 8.426 3 

0549 MARIA DE JESUS DA SILVA 9.210 3 0279 MARIA IVANISE LIMA DOS SANTOS 10.681 3 

0527 MARIA DE LOURDES ALVES DFE MEIRELES 10.955 3 3081 MARIA IVONE ARNAUND DA SILVA 2.942 5 

0918 MARIA DE LOURDES BERNARDO BARRETO . 3.450 5 0610 MARIA TVONETE DA SILVA 11.601 3 

0858 MARIA DE LOURDES 'DA SILVA 9.226 3 3063 MARIA JOSÉ CARDOSO DE SOUZA 11.518 3 

0352 MARIA DE LOURDES DA SILVA 11.914 2 0187 MARIA JOSÉ DA SILVA 5.691 5 

0625 MARIA DE LOURDES DA SILVA 14.021 2 0739 MARIA JOSÉ DA SILVA OLIVEIRA 12.167 2 

0223 MARIA DE LOURDES DE A. ARAÚJO 9.478 3 0209 MARIA JOSÉ DA SILVA SANTOS 8.420 3 

0787 MARIA DE LOURDES DE LIMA PEREIRA 14.255 2 3068 MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA 2.944 4 

0238 MARIA DE LOURDES DE LUCENA MANOEL 11.021 3 • 3040 MARIA JOSÉ DE SOUZA BARBOSA 7.425 3 

0516 MARIA DE LOURDES DE OLIVEIRA 9.173 3 0785 MARIA JOSÉ DIOGO DOS SANTOS 2.945 5 

0359 MARIA DE LOURDES DO NASCIMENTO 4.057 4 2709 MARIA JOSÉ DOS SANTOS 9.535 3 

0307 MARIA DE LOURDES PEREIRA DE SALES 9.834 3 3494 MARIA JOSÉ LIMA DO NASCIMENTO 14.235 2 

3002 MARIA DE LOURDES REMÍGTO DA SILVA 2.369 5 3077 MARIA JOSÉ GOMES DA SILVA 8.249 3 

3498 MARIA DE LOURDES SANTOS GONÇALVES 11.694 2 0588 MARIA JOSÉ MARINHO BEZERRA 9.524 3 

0853 MARIA DE LOURDES SILVA CAVALCANTE 9.349 3 0340 MARIA JOSÉ SOARES LEANDRO 7.346 3 

3404 MARIA DIAS FERREIRA DE MORAIS 12.933 2 0599 MARIA JOSÉ TARGINO DA SILVA • 8.434 3 

0349 MARIA DIVA DA SILVA 9.768 3 0616 MARIA JOSE VIEIRA DE OLIVEIRA 10.862 3 

0764 MARIA DO CARMO ARAÜJO DA COSIA 10.846 3 4518 MARIA JUDITE CÂNDIDO CARDOSO 12.46*. 2 

0573 MARIA DO CARMO DE OLIVEIRA 8.875 3 0736 MARIA JUSTTNA GOMES 12.467 2 

0259 MARIA DO CARMO IDALINO PESSOA 11.413 3 0275 MARIA LEAL DE BARROS 9.927 3 



N9 247 João Pessoa, 23 a 31 de agosto de 1991 PagTOT 

INSCRIÇÃO NOME MAI. NÍVEL INSCRIÇÃO NOME MAI. NÍVEL 

0316 MARIA LETlCIA PEREIRA DE LIMA 14.103 2 4514 NELSON DA SILVA MEIRA 12.509 2 

0993 MARIA U M A DOS SANTOS 9.940 3 0191 NEUZA DO NASCIMENTO 11.319 3 

0262 MARIA LIMA DE MELO 10.898 3 0337 NEUZA FERREIRA DA PAIXÃO 8.798 3 

0152 MARIA LÚCIA DA SILVA 2.947 5 3489 NEUSA MARIA SILVA DE LIMA 10;973 3 

3520 MARIA LÚCIA DA SILVA LIMA 9.045 3 0570 NEUSA RAEflJNDA PAIVA DA SILVA 5.762 5 

0857 MARIA LÚCIA FERNANDES SANTOS 9.736 3 2556 NEUZA SOBRAL - 8.696 3 

3075 MARIA LUISA PIMENTEL SANTOS 12.879 2 2540 NOÊMIA CLEMENTINO DA SILVA 10.892 3 

0369 MARIA LüSINETE BARROS 14.345 2 0332 NOEMIA DA SILVA BRAGA 3.949 4 

0604 MARIA SUZETE SANTOS 14.019 2 0699 NORMA CÉLIA DA SILVA ROSAS 8.306 3 

3056 MARIA MARGARIDA FERREIRA 9.030 3 0335 OUNDINA IZABEL DOS SANTOS SILVA 8.639 3 

0553 MARIA MARLENE GOMES ANSELMO 9.088 3 0945 ONÉLIA HERMELINDA DE SOUZA 11.597 3 

3048 MARIA MEDEIROS DA SILVA 5.710 5 0779 OZANETE MIRANDA DE JESUS 11.567 3 

2502 MARIA MENDES NICÃCIO 8.043 3 0351 PAULINA FIDELIS DE SOUSA 11.746 3 

0873 MARIA MENDONÇA DOS SANTOS 3.486 5 0891 PAULO FIDELIS GALVÃO 9.361 3 

0350 MARIA NAZARÉ DA SILVA 10.934 3 0657 PAULO ROBERTO DO NASICMENTO 8.414 3 

. 0655 MARIA NAZARÉ GENUÍNO 12.292 2 0902 PAULO ÜMBNELINO NUNES 7.040 2 

0825 MARIA NAZARÉ PEDRO SOARES 11.873 2 0358 PEDRO FLAUDEMTR TOMAZ 9.809 3 

0647 MARIA NEYDE RIBEIRO DE OLIVEIRA 4.396 4 3057 PEDRO GENESIO MARIANO 9.934 3 

0550 MARIA NORMA GOMES ALVES 10.624 3 3072 RAQUEL MARIA DANTAS D E OLIVEIRA 6.640 4 

0701 MARIA ODEIE LIMA GOMES 8.675 3 0309 REGTNALDO ALVES FEITOSA 10.659 3 

0777 MARIA OSCARINA DA SILVA 9.402 3 0806 REGINALDO LUIZ DE SOUSA 4.693 3 

0312 MARIA PEREIRA 9.437 3 0334 REGLNETE BARROS DE LIMA 7.291 3 

3033 MARIA PRUDÉNCIO DA SILVA MATOS 14.052 2 0849 RISOMAR FERREIRA DE MENDONÇA 2.475 5 

3030 MARIA REGINA DA CONCEIÇÃO 9.025 3 0597 R U A BASTOS PEREIRA LIMA 8.548 3 

0696 MARIA REJANE DOS S: RODRIGUES : 10.762 5 0824 R U A BELO DE FARIAS 11.163 3 

3456 MARIA SALES DA SILVA 11.534 3 2726 RITA MARIA F. DA CONCEIÇÃO 8.515 3 

0653 MARIA SALETE DA CONCEIÇÃO 10.742 3 0797 RIZALVA NEVES DA SILVA 8.132 3 

4525 MARIA S A T . T T R DA SILVA 8.469 3 0893 ROSA ALVES DE LIMA 10.709 3 

0644 MARIA SALETE DE ARAÚJO 8.222 3 0907 ROSA JULIA DA COSTA V 11.156 3 

0331 MARIA SJXVINO DA SILVA 7.339 3 0908 ROSA MARIAARARUE PITA 12.103 2 

0204 MARIA SOARES DE LIMA 11.199 3 0765 ROSA MARIA PEREIRA CAVALCANTI 12.691 2 

0308 MARIA DOSOCORRO DA SILVA ARAÚJO 7.297 3 0782 ROSÂNGELA CHAGAS DE CARVALHO 9.098 3 

0375 MARIA TEODOROA DE MELO SANTOS 2.410 5 0258 ROSILDA BARBOSA DE OLIVEIRA 14.327 2 k 

4532 MARIA T K K K Z A B A T T S T A DE SALES 11.801 2 0346 ROZUDA FERREIRA SOARES 9.859 3 

0298 MARIA TEREZA DA CONCEIÇÃO 12.357 2 0304 ROSILDA SALES DOS SANTOS 10.959 3 

0148 MARIA TEREZA DA SILVA VICENTE 12.666 2 0108 ROSINELDE MOURA DE LIMA 8.732 3 

3066 MARIA VALDA FERREIRA DOS SANTOS 14.045 2 0999 RUBENITA CONSTNTINO DANTAS 9.009 3 

0256 MARIA VALDECI DA SILVA ARAÚJO 14.325 2 0067 SEBASTIÃO BARBOSA 11.160 3 

0293 MAGDA FTRMINO FERNANDES 8.341 3 2537 SEBASTIANA CAVALCANTI DA SILVA 2.984 5 

0165 MANOEL BARRETO DE LUCENA 2.881 5 0965 SEBASTIANA MARIA D CONCEIÇÃO 8.677 3 

2568 MANOEL PAULINO BORGES 6.981 3 0990 SEBASTIANA MARIA JOSÉ DA SILVA 8.293 3 

0995 MANOEL FRAGOSO DA SILVA 11.557 3 0121 SEBASTIANA ROSÁRIO DA S.ALVES 14.302 2 

0383 MARCONE DA NÕBREGA LEITÃO 11.957 3 0558 SECUNDTUA PEREIRA 2.494 5 

0922 MARGARIDA BARBOSA DOS SANTOS 9.144 3 0217 SELMA MARIA GOMES 11.139 2 

0605 MARGARIDA ROSA DA SILVA 11.418 3 2797 SELMA MARIA GOMES 2.495 5 

0808 MARGARIDA SEVERINA DA SILVA 9.141 3 0443 SELVIA MARIA DA SILVA 9.607 3 

3522 MARIANA LUIZ DA SILVA , 3.084 5 0345 SEVERINA BATISTA ALVES 2.496 5 

3009 MARINEZ ALVES DA SILVA 8.328 3 0734 SEVERINA CALIXTO DE SOUSA 8.674 3 

0686 MARINÉSIO JOSÉ DO NASCIMENTO 9.933 3 0367 SEVERINA CARDOSO DA SILVA 12.458 2 

3458 MARIZA DE CARALHO SILVA 8.358 3 0804 SEVERINA FERNANDES DA SILVA 9.138 3 

0330 MARIZA ROQUE DE LIMA 8.816 3 0306 SEVERINA FERREIRA DE LIMA 10.982 3 

0730 MARLENE DE OLIVEIRA MESQUITA 2.955 5 0539 SEVERNA FERREIRA PRAZERES 8.088 3 

0131 MARLENE PEREIRA DA SILVA 9.239 3 0265 SEVERINA FRANCISCA CAMPELO 12.889 2 

0301 MARLUCE LIRA DE ALMEIDA 12.895 2 0288 SEVERINA GOMES DE ARAÚJO 14.309 2 

0224 MARLY MARIA DE PONTES 14.042 2 3047 SEVERINA MANDO ALVES 4.245 4 

0827 MARTA SOLANGE DE SOUZA ROCHA 12,.551 2 0102 SEVERINA MARIA DA CONCEIÇÃO 8.794 3 

0518 MAURA DA SELVA NEVES 8.337 3 0955 SEVERINA MARIA DE LIMA 8.031 3 

3088 MILTON HBÚRCIO DA SILVA 12.803 2 0670 SEVERINA PAULINO RODRIGUES 5.853 5 

0807 MTZAFT. NOGUEIRA DE CARVALHO 6.597 4 3512 SEVERINA FERREIRA DA SILVA 609 5 

3435 MOISÉS FERREIRA DE ARAÚJO 4.865 3 0920 SEVERINA PEREIRA DE ARAÚJO 2.499 5 

.. 4540 MONICA MARIA LOURENÇO 12.896 2 0676 SEVERINA PEREIRA MONTEIRO DA FRANCA 12.034 2 

0356 NAIDE ROCHA BARROS 7.312 3 4533 SEVERINA SOARES DA SILVA 3.389 4 

4508 NATXZA LEITE RAMALHO 2.963 5 0962 SEVERINA TERTULIANO DE ALMEIDA 7.305 3 

2817 NATALINA ALVES DA SILVA 2.964 5 0177 SEVERINA TORRES D A STÍ.VA 11.036 3 



João Pessoa, 23 a 31 de agosto de 1991 N9 247 

INSCRIÇÃO NOME MAT. NÍVEL INSCRIÇÃO NOME MAT. NÍVEL 

0583 SEVERINA VIEIRA DA SILVA .612 4 

0 9 3 7 SEVERINO CÂNDIDO DA SILVA 2.502 5 V R E S U M O 

2538 SEVERINO DO RAMO DE AZEVEDO 10.736 3 '. t 

0247 SEVERINO JOSÉ DA SILVA 8.970 3 
Números de paginas............................ 03 

2870 SEVERINO MESSIAS DE S. MACEM 11.614 3 

0882 SEVERINO RAMOS DOS SANTOS 9.211 3 
CLASSE' NÍVEL N9 FUNCIONÁRIOS PARTICIPAÇÃO(%) 

2535 SEVERINO TAURINO DA COSTA 2.514 5 101 1 0 0 

0 9 5 1 SILVIA MARIA DE LIMA VASCONCELOS 10.600 3 101 2 14 v 20,28 

0833 SILVIANE PEREIRA DA SILVA 10.695 3 101 3 44 63,77 

0615 SOLANGE BEZERRA NEVES 12.020 2 101 4 5 7,25 

0723 SOCORRO BARBOSA DA SILVA 8.504 3 101 5 6 8,70 

0 3 0 2 SONALVA VENÊNCIO DO NASCIMENTO 10.718 3 
3 0 1 5 TELMA CRISTINA LOPES DE LIMA 11.283 3 TOTAL ... 69 

0 9 1 7 TEREZA ALEXANDRE ÍTDELIS 8.039 3 
0 9 2 9 TEREZA DA COSIA MELO 4.106 5 OBS: Cancelada a inscrição de n° 0378 de MARIA EDUE DE SOUSA, ma­

2748 TEREZA FERREIRA DA SILVA 8.668 3 trícula n2 11.117, por se inscrever 2 vezes e já ter sido cias 

0202 TERE7A FERREIRA LEITE 3.706 5 sificada na Relação nQ 001. 

3432 TEREZA MALBFJRO FERRAZ 9.758 3 

0863 TEREZA MARIA DOS SANTOS 9.424 3 INSCRIÇÃO NOME MAT. NÍVEL 

0 7 1 3 TEREZA MARIA QUIRINO 9.465 3 2629 ANÍSIO INÁCIO PONTES FILHO 8.829 3 

2545 TEREZA PEREIRA DE ARAÚJO 8.020 3 0991 ANTONIA CARDOSO DOS SANTOS 12.312 2 

0673 TEREZINHA ALVES GOMES 9.346 3 2648 ANTONIA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 5.041 5 

0868 TEREZTNHA BELO DA SILVA 11.594 3 2847 ANTONIA MARIA DE SOUZA 10.672 3 

0181 TEREZINHA DA SILVA SANTOS 6.144 4 4536 BERENICE PEREIRA DA SILVA 11.906 2 

0815 TEREZINHA DAMIANA DOS SANTOS 7.171 3 0856 CÍCERA BENEDITO DA SILVA 10.932 3 

3420 TEREZINHA DE JESUS DOS SANTOS SILVA 5.911 4 0290 CREUZA F E L K DOS SANTOS 4.638 3 

4537 TEREZINHA FERREIRA TEIXEIRA 11.179 3 0859 DIONIZIO FREIRE DA SILVA 12.238 2 

0941 TEREZINHA RIBEIRO ALVES CASSIANO 9.828 3 0248 DULCELINA MELO DA SILVA 12.345 2 

0933 TEREZINHA VERÍSSIMO DA CONCEIÇÃO 7.414 3 2718 EDIZIO VIEIRA FERNANDES 5.154 5 

0130 VALDEMAR SALDSTIANO ALEXANDRE 3.016 5 0992 ELISABETE DE ALENCAR SILVA ^ 5.172 5 

0339 VALDETE MARIA DE ARAÚJO SANTANA 11.020 3 0555 ERTVALDO FRANCISCO DOS SANTOS 11.577 3 

0740 VÂNIA MARIA FEITOSA DA SILVA 7.133 3 0129 FRANCISCA FERREIRA DA SILVA 9.876 3 

3085 VERA LÚCIA SOARES MARTINS 12.272 2 0749 FRANCISCA NOGUEIRA CARJIAVLHO 8.664 3 

0123 VIGÊNCIA GOMES DE OLIVEIRA 8.413 3 0748 GERUZA DA SILVA CRUZ 9.493 3 

0721 VICENTE D EPAULA CAMPINA 11.186 2 0269 HELENA DE OLIVEIRA SILVA 12.348 2 

0368 VUMA FRANCISCA DOS SANTOS 10.971 3 0115 HOZANÃ GOMES DA SILVA 9.094 3 

3411 VITORIA ANÀLIA DE LIMA 7.343 3 0146 HOZANA LUIZ DE FREITAS 9.250 3 

3490 VITORIA MARIA DA SILVA 4.280 4 0230 IRENE FERNANDES DA COSTA 9.438 3 

0820 WALDEMAR LAURENTINO DA SILVA 4.394 4 0818 IVANUDO FAUSTENO DA SILVA 11.878 2 

Ò 2 1 0 WANDA BARBOSA DE OLIVEIRA 9.612 3 0708 TVONETE MARIA DA SILVA 11.025 3 

0380 WILSON BERNARDINO CARNEIRO 14.999 2 3519 JOÃO DE OLIVEIRA 11.660 3 

0979 WILSON RIBEIRO 9.353 3 0896 JOÃO FRANCISCO DA SILVA 6.910 4 

0076 ZAQDED FLORENTTNO DE AZEVEDO 9.351 3 3028 JOSÉ COSTA SEGUNDO 11.044 3 

0149 ZÉLIA ARARIPE DA SILVA 7.335 3 2573 JOSÉ FRANCISCO DA COSIA IRMÃO 4.921 3 

2558 ZENILDO HENRIQUE DA SILVA 2.549 3 0620 JOSÉ PAULO 8.913 3 

3462 ZIIA SIMÕES GOMES 10.877 3 0283 JOSEFA FERREIRA ALVES 9.624 3 

0361 ZULE3DE CORREIA DE MELO 4.546 4 0195 JOSEFA OLIVEIRA LINS 9.564 3 

3436 ZULMIRA DE ANDRADE COSTA 10.758 3 4550 LADEVALDO EVARISTO DE SOUZA 11.780 2 

0796 LENHA ANSELMO DA CRUZ 4.794 3 

0043 LUIZ JOAQUIM DE MELO 8.906 3 

2579 LUZIA BARBOSA BERNARDO DA SILVA 9.419 3 

0141 LUZIA DA CRUZ BARBOSA 8.444 3 

0353 MANOEL CINCINATO DE ARAÚJO 6.483 4 

0179 MANOEL DA SILVA 10.784 3 

0957 MARIA AMBROSINA GONÇALVES 11.842 3 
CODERMA - COORD. EXEC. DE B 

MARIA AMBROSINA GONÇALVES 11.842 

0150 MARIA AUGUSTA OLIVEIRA DOS SANTOS 9.550 3 

E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA 05L4 MARIA DA PENHA DO NASCIMENTO 8.417 3 

RELAÇÃO N2 002 DOS FUNCIONÁRIOS 0135 MARIA DA PENHA NUNES DO MONTE 11.118 3 

3476 MARIA DAS NEVES DE LIMA CHAVES 1Ü281 3 
CLASSIFICADOS NO CONCURSO 

3476 MARIA DAS NEVES DE LIMA CHAVES 1Ü281 

0197 MARIA DE FÁTIMA TEIXEIRA SILVA 8.576 3 

EFETIVAÇÃO N2 001/91 0103 MARIA DE LOURDES DE SOUZA 8.474 3 

0958 MARIA DE LOURDES F. NASCIMENTO ."" 9.622 3 

Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 0619 MARIA DE LOURDES PEREIRA DOS ANJOS 9.519 3 

Classe 101 0245 MARIA DO CARO DOS SANTOS 9.463 3 



N2 247 João Pessoa, 23 a 31 de agosto de 1991 Pãg. 09 

INSCRIÇÃO NOME MAT. NlVEL INSCRIÇÃO NOME MAT. itfVEL 

0817 MARIA DO CARMO PEREIRA 11.100 3 0520 GENI MOREIRA DE LIMA 5.240 5 

0850 MARIA DO SOCORRO S. CORREIA 11.189 3 ^ 0738 GENTLDO PEDRO DA SILVA U.293 3 

0566 MARIA DO SOCORRO VIANA 11.908 2 2824 EVANTLDO BORGES CORREIA 2.761 5 

0239 MARIA DO ROSÁRIO GONZAGA DE ALMEIDA 12.380 2 0894 JAIRO FELIX DE SOUZA 3.855 4 

0747 MARIA EUNICE DOS SANTOS 9.315 3 3504 JOSÉ PEREIRA DA SILVA 2.837 5 

0966 MARIA EUNICE SOARES 8.711 3 0158 JOSEFA GOMES DA SILVA 12.236 2 

0910 MARIA JOSÉ DOS SANTOS 5.688 5 0157 •TTTT.TFTÀ GOMES BARBOSA 9.027 3 

0277 MARIA JOSÉ DUTR DA SILVA 12.335 2 0537 LINDALVA DIAS DO NASCIMENTO 2.273 5 

0125 MARIA RODRIGUES DA SILVA 6.853 4 0967 LOURDINETE OLIVEIRA DIAS 12.695 2 

0126 MARIA RODRIGUES DOS SANTOS 12.650 2 0759 LUZINETE FONSECA DA SILVA 2.625 2 

0044 MANOEL SOARES DO NASCIMENTO 4.479 4 0565 MARIA BARBOSA DA SILVA 9.229 3 

0559 NAIR EVANGELISTA DOS SANTOS 9.233 3 0831 MARIA DA GLÓRIA DE ARAÚJO 14.081 2 

0871 NAZARETH DAS NEVES MACEDO 9.598 3 0654 MARIA DA PENHA F. SANTANA 9.464 3 

0231 ODETE ALVES DE OLIVEIRA 12.334 2 0697 MARIA DE FÁTIMA P . DA SILVA 11.116 3 

2674 PEDRO JOÃO DOS SANTOS 7.940 3 0626 MARIA DE LOURDES DO K . SILVA 12.270 2 

3086 R U A MARIA DE LIMA 11.933 2 0244 MARIA DE LOURDES R. PEREIRA 12.237 2 

2842 SEBASTIÃO HERCULANO DA SILVA 5.839 5 0675 MARIA JOSÉ DA SILVA ARAÚJO 9.621 3 

0087 SEVERINA ALMEIDA DA SILVA 11.183 3 0250 MARIA JOSÉ DOS SANTOS SIVLA 12.233 2 

0956 SEVERINA MORAIS DA SILVA 5.852 5 2730 MARIA JOSÉ MONTEIRO 10.963 3 

2836 SEVERINO DE BRITO RAMOS FILHO 5.862 4 3042 MARIA JOSÉ SOBRINHO SANTOS 12.014 2 

3050 TARCÍSIO RAFAEL DA SILVA JÚNIOR 11.877 2 0276 MARIA LÚCIA DA SILVA 9.793 3 

3022 TEREZINHA DA SILVA SOUZA 9.609 3 3059 MARIA PEDRO ALVES 9.921 3 

4516 VALDEMIR PEREIRA DA SILVA 9.160 3 0282 REGTNALDO BATISTA T.THA 11.378 3 

2861 VICENTE IRINETJ DE 0. FILHO 11.448 3 0562 ROMILDO NUNES DE CARVALHO 11.612 3 

0753 ROSUDA MEDEIROS DO NASCIMENTO 7.843 3 

João P e s s o a , 08 de agosto de 1991 0249 SEVERINA ALVES DO SANTOS 10.850 3 s 

3008 SEVERINO GOMES DA SILVA 5.879 5 

0795 VERA LÚCIA DA SILVA OLIVEIRA 9.151 3 

JOÃO PESSOA , 16 DE AGOSTO DE 1991 

CODERMA - COORD. EXEC. DE RAC. E 

MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA 
\ 

RELAÇÃO N2 003 DOS FUNCIONÁRIOS 

CLASSIFICADOS NO CONCURSO DE CODERMA - COORD. EXEC. DE RAC. E 

EFETIVAÇÃO N° 001/91 MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA 

RELAÇÃO N2 004 DOS FUNCIONÁRIOS 

Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS CLASSIFICADOS NO CONCURSO DE 

Classe 101 EFETIVAÇÃO N? 001/901 

R E S U M O Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 

Número de Paginas 02 Classe 101 

CLASSE KlVEL NQ DE FUNCIONÁRIOS PARTICIPAÇÃO (%) 

101 2 9 25,00 
R E S U M O 

301 3 18 50,00 
Número de Páginas 01 

101 4 2 5,56 

101 5 7 19,44 
CLASSE NlVEL N9 FUNCIONÁRIOS PARTICIPAÇÃO (*) 
101 2 9 37,50 

TOTAL 36 100,00 101 3 9 37,50 

101 4 4 16,67 

INSCRIÇÃO NOME MAT. NÍVEL 101 5 2 8,33 

3021 ANTONIA FRANCISCA DE SOUZA 12.087 2 

0629 CKEUZA MARQUES DOS SANTOS 5.L36 5 
TOTAL 24 100,00 

3045 DAMTANA FELIX BARBOSA 9.131 3 

3025 IX)RLA1CE DE SOUZA CASTRO 5.L46 5 
INSCRIÇÃO NOME MAT. NlVEl 

2644 LD.HALVA TEIXEIRA DE OLIVEIRA 11.838 2 
0834 ALBERTTKA CONCEIÇÃO S.NAZARENO 14.998 2 

0770 ELIZETE DE OLIVEIRA 8.796 3 
4554 ALMIR DA SELVA PRAZERES 12.932 ? 

2716 EÜR1ZIO ANTUNES DE LIMA 7.144 3 
0848 ANTEHÓGENES SILVA DE ANDRADE 14.965 7. 

3001 FLORIZA IZABEL PAIVA DE LIMA 9.501 3 
0751 AZANELDE CAVALCANTI DE MOURA 11.V65 •J. 



Pag. 10 João l^ama, 23 a 31 de agosto de 1991 N9 247 

INSCRIÇÃO NOME MAT. NÍVEL 

0051 FRANCISCO LESSA FEITOSA 3.383 4 

3551 GILSON ALVES DINIZ 12.042 2 

« 2 2 GILVANDA DE BRITO SILVA 14.951 3 

0556 GUIOMAR GUEDES DOS SANTOS 2.744 5 

2572 JEOVÁ GALDINO DA SILVA 9.379 5 

0879 JOSÉ DUARTE FÊLIX 14.976 2 

4563 JOSÉ RONALDO CORREIA DOS SANTOS 6.563 4 

4565 LUIZ DA SELVA 2.865 4 

0881 MARIA DAS NEVES S. ARAÚJO 14.924 3 

2699 MARIA JERÕNIMA DA SILVA 9.248 3 

4556 MARIA ZIIA DE ALBUQUERUQE SILVA 9.028 3 

4513 MARLENE SANTOS FERREIRA 7.473 3 

0844 ' MARLY DA MATA E SJXVA 12.297 2 

4561 OSCAR FERREIRA DA SILVA 14.925 3 

2837 OSEMAR CIRILO DO NASCIMENTO 2.455 4 

4562 REGINA DOS SANTOS 8.573 3 

4557 REGINA LÚCIA MARSICANO DE ARAÚJO 14.950 3 

0385 ROBERTO TTBÚRCIO DA SILVA 9.899 2 

3010 SEVERINA FRANCISCA PEREIRA 12.771 2 

3011 VERONETDE ALVES DE LIMA 14.279 2 

JOÃO PESSOA, 16 DE AGOSTO DE 1991 

CODERMA - COORD. EXEG. DE RAC. E 

MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA 

RELAÇÃO N9 001 DOS FUNCIONÁRIOS 

CLASSIFICADOS NO CONCURSO DE 

EFETIVAÇÃO N9 001/91 

Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS DE OBRAS 

R E S U M O 

Numero de páginas 03 

CLASSE NÍVEL N2 DE FUNCIONÁRIOS PARTICIPAÇÃO (%) 

101 2 7 13,21 

101 3 33 62,26 

101 4 9 16,98 

101 5 4 7,55 

TOTAL. 53 

OBS: Cancelada a classificação correspondente, a inscrição de n° 0017 

de JOSÉ JSOMES DA SILVA, mat. 9.908, tendo em vista que o cargo 

atual do mesmo é de Artífice, devendo ser enquadrado posterior­

mente. 

INSCRIÇÃO NOME MAT. NÍVEL 

2805 ADA3LTON LIMA DA SILVA 12.262 2 

2510 ADELSON BEZERRA DA SILVA 14.366 2 

0133 ANTÔNIO BATISTA DE LIMA 9.644 3 

2542 ALUÍSIO JANUÁRIO 6.858 3 

2703 ANTÔNIO ALVES PEQUENO FILHO 11.555 3 

0106 ANTÔNIO FAUSTINO DA SILVA 5.501 5 

2631 ANTÔNIO MARCIONILO DA S. SOBRINHO 9.491 5 

INSCRIÇÃO NOME MAT. NÍVEL 

0078 ANTÔNIO VALDEVTNO GOMES 4.895 3 

0144 ARNOBIO NOGUEIRA DOS SANTOS 7.304 3 

0018 BENEDITO LIMA DE SOUZA 9.286 3 

0909 CLOVIS FELÍCIO DO NASCIMENTO 9.254 3 

0954 DAMIÃO FÊLIX DA SILVA 11.625 3 

2515 DAMIÃO FELIPE DOS SANTOS 10.801 3 

2781 DAVI FELIXMINO DA SILVA 9.509 3 

2521 EDMELSON GOMES DA SILVA 8.367 3 

2564 EUCLIDES PEDRO DE LIMA 11.040 3 

0124 FRANCISCO CRISTÓVÃO DA SILVA 11.097 3 

2693 FRANCISCO FERNANDES OLIVEIRA 7.049 3 

2607 FRANCISCO GINU DE SOUZA 6.528 4 

2520 GENIVAL RAIMUNDO ALVES 5.989 5 

0151 GERALDA BEZERRA DOS SANTOS 9.620 3 

0374 JOÃO LAURENTINO NETO 9.632 3 

0077 JORGE KLEBER F. DE ALCÂNTARA 8.396 3 

0014 JOSÉ APRÍGIO BARBOSA 11.857 2 

2601 JOSÉ AVELINO DE ANDRADE 5.380 5 

0171 JOSÉ BATIST DE LIMA 9.185 3 

0109 JOSE CLEHENTINO DA SILVA 4.584 4 

4534 JOSE EDVALDO ANDRADE DA SILVA 6.472 4 

2829 JOSE FERNANDES OLIVEIRA DA SILVA 7.753 3 

2501 JOSE FRANCISCO PEREIRA FILHO 11.777 3 

2504 JOSE GENUÍNO DA SJXVA 6.608 4 

2876 JOSE GERMANO RAMOS 14.048 2 

2536 JOSÉ GOMES DA COSTA 4.957 3 

4542 JOSÉ ISAIAS DA SILVA 11.688 3 

0019 JOSÉ JOÃO LAURENTINO 9.285 3 

2800 JOSÉ SEVERINO DA SILVA 7.015 3 

2519 JOSÉ TRIGUEIRO DE ARAÚJO 4.531 4 

2821 JOSÉ VICENTE SANTANA ' 6.916 4 

0336 JOSÉ XAVIER DA SILVA^ 7.625 3 

2851 JOSINALDO DANTAS DA SILVA 12.045 2 

2514 LUDMAR BATISTA 7.682 3 

2768 MARCOS ALVES DE SOUZA 11.718 3 

2681 SEVERINO BEZERRA DOS SANTOS 7.162 3 

2882 SEVERINO DO RAMO F. DA SILVA 12.881 2 

0343 SEVERINO GUEDES DA SILVA 7.752 3 

2910 SEVERINO PAULINO DE ARAÚJO 6.088 4 

0050 SEVERINO PEDRO DA SILVA 6.176 4 

0007 SILAS FERREIRA DA SILVA 5.906 5 

2594 VALDECI DOS PRAZERES SILVA 4.918 3 

0193 VALDEMAR DIAS DA SILVA 6.179 4 

2531 VALDEMAR DOS SANTOS 9.637 3 

0070 VICENTE PEREIRA DA SILVA 8.437 3 

0870 WâLDIR LUIZ DA SILVA 12.391 2 

João Pessoa. X)8 de agosty de 1991 

CODERMA - COORD. EXEC. DE RAC. E 

MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA 

RELAÇÃO N9 001 DOS FUNCIONÃRIOS 

CLASSIFICADOS NO CONCURSO DE 

EFETIVAÇÃO N9 001/91 

Cargo: AUXILIAR'DE LIMPEZA'URBANA" 

Classe 101 



R E S U M O 

Número de paginas 05 

CLASSE NÍVEL . N9 DE FUNCIONÁRIOS PARTTCIPAÇÃOCfc) 

101 2 5 4,72 

101 3 71 66,98 

101 4 18 16,98 

101 5 12 11,32 

TOTAL... 106 

OBS: Cancelada a inscrição de n° 2506 de MANOEL FRAGOSO DA SILVA, 

<. mat. 11.557, por se inscrever 2 vezes e j+ã ter sido classifi 

cado na Relação n° 001, de Auxiliar de Serviços Diversos. 

INSCRIÇÃO NOME MAT. NÍVEL 

.2555 ADELIA RAIMUNDA DA SILVA 9.217 3 

'2855 ALBERTINA DE LIMA FERREIRA 9.118 3 

2516 ALFREDO FIDELIS GALVÃ0 11.685 3 

2557 AMAURI CARDOSO DE MENEZES 5.030 4 

2660 ANTÔNIO MARIA DA SILVA 8.661 3 

2627 ANTÔNIO AVELINO S. SOBRINHO 7.929 3 

2903 ANTÔNIO DOS SANTOS PASSOS 5.081 5 

0003 ANTÔNIO MARQUES DE OLIVEIRA 6.368 4 

0946 ANTÔNIO PAULO DOS SANTOS 12.030 2 

2534 CARMELITA VIEIRA DA SILVA 8.984 3 

2686 CÍCERO JOAQUIM DE MELO 6.889 4 

2782 CREUZA MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA 8.765 3 

2701 DAMIÃO ACIOLE 7.898 3 

2692 DANIEL CLEMENTINO DOS SANTOS 11.304 3 

0874 EDINIZ LIMA DE SANTANA 6.213 4 

2609 EDMILSON AVELINO MOTA 7.731 3 

0875 ' EDVALDO U M A DE SANTANA 11.082 3 

2688 EUCLEDES SEVERTNO FRT.TX 9.012 3 

2634 ' EVERALDO DOS SANTOS PEREIRA 3.918 5 

0388 FERNANDO DOS SANTOS 8.423 3 

0959 FRANCISCO ALVES PESSOA 7.571 3 

2606 FRANCISCO DE ASSIS DA COSTA 6.928 4 

2635 FRANSICA FELIPE DOS SANTOS 8.876 3 

2901 FRANCISCA FERREIRA DA SILVA 8.363 3 

2756 GERALDO ADELINO DE SOUZA 11.663 3 

2599 GERALDO PAULINO BORGES 9.037 3 

0096 GTJLVAN SERPA MENDONÇA 4.478 4 

2666 HILDA MARIA DA CONCEIÇÃO 9.573 3 

2858 IVAN LOURENÇO DE PONTES 7.503 3 

2710 JACINTO LUIZ DE LIMA 7.800 3 

2734 JACTRA COSME DA SILVA 8.370 3 

2867 JOÃO ARAÚJO DA SILVA 11.334 3 

2638 JOÃO BARBOSA DOS SANTOS 11.267 3 

2633 JOÃO BATISTA DA SILVA 8.756 3 

2669 JOÃO CÂNDIDO DO NASCIMENTO 4.533 4 

2713 JOÃO COSMO DOS SANTOS 11.619 3 

2753 JOÃO DANTAS GHOMES 7.900 3 

2603 JOÃO DE ALMEIDA SOBRINHO 12.232 2 

2752 JOÃO FRANCISCO DE MELO 7.968 3 

2544 JOÃO FRANCISCO FREIRE 4.633 4 

0097 JOÃO JOSÉ DA SILVA 11.092 3 

2671 JOÃO LIRA DA SILVA 8.590 3 

0921 JOÃO SENHOR SOBRINHO 9.863 3 

0814 JOÃO SOARES DA SILVA 2.784 5 

2848 JOÃO SOARES DE LIMA 2.785 5 

2664 

- 2593 

0064 

JOSÉ BANDEIRA DA SILVA 

TftCft fYTODBTA TIA COXT7 

5.383 

Ç JLftC 

5 2664 

- 2593 

0064 

JUoJL VAJKKEliv llft. U t U i / . —^—••— 

JOSÉ DA SILVA 

5.A05 -

9.529 

-'•— 5 

3 
2541 JOSÉ DE MOURA VASOCNÇELOS 7.855 3 

INSCRIÇÃO NOME MAT. NÍVEL 

0847 JOSÉ FELIX DO NASCIMENTO 6.312 4 

2704 JOSEÉ FIDELIS DA SILVA 9.298 3 

0008 JOSÉ GOMES BARBOSA 5.435 5 

0030 JOSÉ LAERTE ARAÚJO MOREIRA 6.347 4 

0074 JOSÉ LUIZ ALEXANDRE 11.278 3 

0938 JOSÉ ROBERTO DE U M A 7.638 3 

2628 JOSÉ VLEGAS DE OLIVEIRA 6.867 4 

2743 JOSEFA SANTIAGO DOS SANTOS 11.261 3 

0914 JOSEFA ROSENDO DE SOUZA 10.773 3 

2731 JULLTA ALFREDO DA SILVA 6.845 4 

2567 LLNDALVA BATISTA DA STLVA 8.878 3 

0196 LUZANILDA FERREIRA DA SILVA 8.702 3 

0083 MANOEL CLEMENTINO DA SILVA 7.790 3 

2632 MANOEL JOAQUIM DE MELO 6.899 4 

2532 MANOEL JUSTINO DA SILVA 4.625 4 

2694 HANOEL NOGUEIRA DA SILVA 9.499 3 

2721 MARIA DA SILVA SANTOS 12.339 2 

2845 MARIA DA PENHA DE OLIVEIRA 5.724 4 

0047 MARIA DA PENHA SILVA 9.812 3 

2807 MARIA DAS DORES PEREIRA CONSTANTINO 11.030 3 

2894 MARIA DAS MERCÊS DE 0. PEREIRA 11.600 3 

2722 MARIA DOS SANTOS BERNARDINO 11.507 3 

0033 MANUEL FIRMINO DOS SANTOS 6.272 4 

2790 MARIA GERALDA MENDES DA SILVA 8.552 3 

2878 MARIA JOSÉ DA SILVA 5.690 5 

2662 MARIA JOSÉ DA SILVA 8.464 3 

2823 MARIA JOSÉ DA SILVA 8.716 3 

2653 MARIA JOSÉ DA SILVA 8.880 3 

2863 MARIA JOSÉ DA SILVA 9.059 3 

0835 MARIA JOSÉ DA SILVA 11.181 3 

2909 MARIA MOREIRA DA SILVA 8.911 3 

2873 MARIA PACIFICA FILHA 9.04& 3 

2747 MARINETE PEREIRA DA SILVA 8.682 3 

0986 MARIA PEREIRA DUARTE SOBRINHO 8.965 3 

2707 MARIA PESSOA DE MELO VIEIRA 9.352 3 

2689 NATDE VIANA DOS SANTOS 14.080 2 

2507 PEDRO FIMRINO DA SILVA 9.510 3 

2849 PEDRO FRANCISCO DA SILVA 4.373 4 

2786 PEDRO SEVERINO GOMES 8.524 3 

0085 RAIMUNDA GOMES DA STLVA 8.964 3 

2859 RIVALDO FERNANDES DE SOUZA 8.559 3 

, 2598 SAMUEL DE SOUZA ARAÚJO 5.828 5 

2570 SEBASTIÃO BERNARDO DA SILVA 11.598 3 

2566 SEVERINA ALEXANDRINA CONCEIÇÃO 8.802 3 

2560 SEVERINA AVELDJA DA CONCEIÇÃO 8.976 3 

2738 SEVERINA TEREZA DE JESUS 7.792 3 

0080 SEVERINO DO RAMO DE ANDRADE 6.924 4 

2505 „' SEVERINO FERREIRA DA COSTA 7.766 3 

0061 SEVERINO GTNUDE SOUZA 8.974 3 

2883 SEVERINO JERÕNIMO DOS SANTOS 619 5 

2571 SEVERINO JORGE DA SILVA 5.882 5 

2503 SEVERINO LUIZ DE OLIVEIRA 9.440 3 

0801 SEVERINO MAURÍCIO DA SILVA 11.856 2 

2779 SEVERINO PEREIRA DA SILVA 9.994 3 

2889 SEVERINO VALENTIM DE OLIVEIRA 5.904 5 

2744 TEREZA FELIPE DA SILVA 9.293 3 

4528 VALDENEUZA DE JESUS FRANÇA 11.038 3 

JOÃO PESSOA, 08 DE AGOSTO DE 1991 



23 a 3 t de 
••' • . - . S i í 

N9 247 

INSCRIÇÃO SOME v MAT. NÍVEL 

CODERMA - COORD. EXEC. DE RAC. E 3647 ERCTLIO GUEDES DA SILVA 7.289 3 

MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA 0978 ESMERINA LAUREHT1NO DO NSCDíENTO 8.997 3 \ 

3691 EVERALDO ELIAS VIEIRA * 11.640 - 3: 
RELAÇÃO N2 002 DOS FUNCIONÁRIOS 

0009 EVERALDO OSÓRIO 10.919 3 

CLASSIFICADOS NO CONCURSO DE 0384, FERNANDO OLEGÃRIO DA SILVA , 11.934 •'" 2 ' 

EFETIVAÇÃO N2 001/91 0866 FRANCISCA CLEMENTINA DA SILVA 8.700 3 

0021 FRANCISCA U M A DA SILVA 8.564 3 

3676 FRANCISCA M. DA CONCEIÇÃO 10.964 3 

Cargo: AUXILIAR DE LIMPEZA URBAN*A 2827 FRANCISCA MARIA SANTOS SILVA 8.662 3 

Classe 101 3695 FRANCISCO DA COSTA LIMA 6.829 4 

i 2700 FRANCISCO GOMES DE PONTES . 4.487 3 

4517 GABRIEL DIAS DE ARAÚJO 9.474 3 

R E S U M O 2655 GENI MARIA DA CONCEIÇÃO 12.575 2 

3694 GENUDA FRANCISCA DA SILVA ANDRADE 11.901 2 

Numero de paginas............................ 10 2784 GERMINA NARCISA DO E. SANTO 5.261 5 

2866 GERÕNCIO GOMES DE OLIVEIRA 2.740 5 

CLASSE NÍVEL m DE FUNCIONÁRIOS PARTICIPAÇÃO(%) 0888 GTSELDA SOARES DA SILVA 9.634 3 

101 2 29 11,24 0975 HKT.TA OLIVEIRA DE PAIVA 10.906 3 

101 3 155 60,08 3612 HÉLIO GOMES DOS SANTOS s. 5.274 .4 

101 4 35 13,56 3634 INÍCIO HAIA 11.408 3 

101 5 39 15,12 0145 IRANI MARIA JESÜTNA DA SILVA 12.573 2 

TOTAL.... 258 100,00 
3640 IRECE COSMO TOME 9.290 3 

3677 IZAIAS FERREIRA DA SILVA 7.556 3 

INSCRIÇÃO NOME MAT. NÍVEL 
3667 JOÃO BARROS VLEGAS "4.515 4 

2673 ADELIA VICENTE DA COSTA 8.601 3 
3616 JOÃO BATISTA DE BTIO 7.367 3 

0062 ADEMAR CABRAL DA SILVA 9.840 3 
0897 JOÃO JOSÉ DA SILVA 6.463 4 

2737 ADEMAR TRAJANO DA SILVA 7.844 3 
3648 JOÃO MANOEL DE ANDRADE 11.624 3 

3689 AFRISIO FRANCISCO DA SILVA U.7IL 3 
0960 JOÃO MAUR+ICTO DA SILVA 5.341 5 

3699 ALATDE DA SILVA MARTINIANO 11.637 3 
3603 JOÃO SERAFIM PEREIRA , 5.350 5 

3621 ALFREDO ANÍSIO DOS SANTOS 5.960 5 
3637 JOÃO TERTDLIANO DO NASCIMENTO 9.931 3 

2874 ALMTRA FELIPE DA SILVA 5.968 5 
2759 JOANA D'ARC MORENO DA CRUZ 12.370 2 

3636 ANTONIA EUNICE FELIX 12.049 2 
2620 JOAQUIM BARBOSA DA SILVA 8.314 3 

L 

3653 ANTÔNIO CABRAL DE OLIVEIRA 7.456...... 3 
2647 JOSAFÃ SOARES DA SILVA 10.780 3 V 

0156 ANTÔNIO CTPRIANO 2.036 5 
2624 JOSÉ ALVES DA SILVA NETO 7.945 3 

2649 ANTÔNIO DA PENHA SANTANA 7.925 3 
2820 JOSÉ ANTÔNIO DE SOUZA 6.929 4 

2751 ANTÔNIO DUARTE SOARES 4.509 4 
3697 JOSÉ ANTÔNIO DOS SANTOS SILVA 11.816 2 

2587 ANTÔNIO CAKRTKÍ. 11.530 3 
0057 JOSÉ BARBOSA DE NDRADE 2.801 5 

3609 ANTÔNIO GRACUJANO CORREIA 2.040 5 
3652 JOSÉ BATISTA DOS SANTOS 4.686 4 

2613 ANTÔNIO JOSÉ DA SILVA, 6.693 4 
0031 JOSÉ BATISTA VELOSO FILHO 11.559 3 

2727 ANTÔNIO MARCOS B. DOS SANTOS 2.660 5 
2750 JOSÉ BETOLINO DA SILVA 4.452 3 

2583 ANTÔNIO MARTINS LEANDRO 9.005 3 
2697 JOSÉ BEZERRA DA SILVA 3.466 4 

3620 ANTÔNIO MOURA DOS SANTOS 6.648 4 
2769 JOSÉ CARLOS BATISTA SILVA 4.852 3 

2906 ANTÔNIO XAVIER DE FRANÇA 7.640 3 
2791 JOSÉ CLEMENTINO DOS SANTOS 6.012 5 

2739 ARGEMIRO FRANCISCO DA SILVA 9.334 3 
3660 JOSÉ DA SILVA 9.595 3 

2622 ARLETE ELISA DE ARAÚJO FRANÇA 9.431 3 
2687 JOSÉ DE LIMA FILHO 7.954 3 

3656 AFUNDA CAPTTULINO DE FRANÇA 12.142 2 
0885 , JOSÉ DO NASCIMENTO SANTOS 8.445 3 

3623 RASTT.TO COSMO DA SILVA 4.377 4 
2668 JOSÉ DOS SANTOS ALMEIDA 6.877 4 

2796 BENEDITO JOAQUIM DA SILVA 11.818 2 
2804 JOSÉ ENEAS DA SILVA 11.679 3 

2659 ClCERO MANOEL DOS SANTOS 12.117 2 
0089 JOSÉ ERJDAN DA SILVA 6.001 5 

2819 CLEODON CÍCERO D SILVA 9.427 3 
2801 JOSÉ FERNANDO RICARDO DE OLIVEIRA 6.732 4 

2617 CLEONICE MOURA DOS SANTOS 8.831 3 
3601 JOSÉ FRANCISCO GABRIEL 6.343 4 

0987 DAMANA TAVARES DE FREITAS 9.425 3 
0013 JOSÉ GERALDO DE JESUS 7.220 3 

3670 DAMIÃO FERREIRA DE LIMA 3.621 5 
3657 JOSÉ JERQNIMO DA SILVA 2.833 5 

3662 DANIEL DUARTE DE U M A U.787 3 
2656 JOSÉ JOÃO DOS SANTOS 7.262 3 

3627 DIOCELIO MARTINS DA SILVA 9.219 3 
3606 JOSÉ JOAQUIM DOS SANTOS 5.448 5 

2543 DJALMIR SOARES DA SILVA 6.594 4 
3649 JOSÉ JÚLIO DO NASCIMENTO 9.033 3 

2846 EDINALDO MARTINS DA SILVA 9.878 3 
2793 JOSÉ JUSTEM) ALVES 5.449 5 

3698 EDITE DOS SANTOS SILVA 12.769 2 
0812 JOSÉ LUIZ DE SOUZA 5.460 5 

2657 EDITE GALDINO DA SILVA 9.125 3 
3615 JOSÉ MACIEL DE SOUZA 6.927 4 

2852 EDITE MARIA DE SOUZA 8.186 3 
2561 JOSÉ MANUEL DO NASCIMENTO 4.440 4 

- 365S- - EDMILSON CHAGAS DE U M A 11.822 2 
2890 JOSÉ MANUEL SALVINO SEGUNDO 9.299 3 

2853 EDNALVA MARIA DA SILVA MARQUES 5.160 5 
3617 JOSÉ MARIA DE BARROS 3.935 . 5 

3674| FLT7ABKTH FERREIRA DA SILVA 8.356 3 
2818 JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA 9.502 3 



N9 247 ? João Pessoa, Z3 a 31 ae a g o s t s r w i^T 

INSCRIÇÃO NOME MAT. NÍVEL INSCRIÇÕES NOME MAT. NÍVEL 

2602 JOSÉ MEDEIROS ANDRADE 6.163 4 4515 MARIA DO LIVRAMENTO D. SILVA 8.620 3 

2816 JOSÉ NOGUEIRA DA SILVA 11.909 2 2763 MARIA DO LIVRAMENTO ENRIQUE 9.093 3 

0032 JOSÉ OLIVEIRA DA SILVA 12.047 2 4501 MARIA DO SOCORRO DANTAS DA SILVA 8.555 3 

2774 JOSÉ PAULDiO FILHO 9.484 3 2533 MARIA DO SOCORRO GOMES ARAÚJO 12.383 2 

3651 JOSÉ PAULO DA SILVA 11.869 2 3682 MARIA DO SOCORRO SANTANA VICENTE 8.983 3 

2841 JOSÉ PAULO DE SOUZA 12.341 2 3685 MARIA DOS PRAZERES DOS SANTOS 10.852 3 

3678 JOSÉ RODRIGUES DA SILVA 11.858 2 3654 MARIA FERNANDES DE OLIVEIRA 10.857 3 

2832 JOSÉ SABINO DE OLIVEIRA 11.067 3 0194 MARIA FERREIRA ALVES 9.282 3 

3610 JOSÉ SECUNDINO PALMEIDA 3.469 5 3641 MARIA JOSÉ BATISTA 10.900 3 

0887 JOSÉ SOARES DA LUZ 9.288 3 0084 MARIA JOSÉ DOMINÓS LOPES 9.340 3 

0104 JOSÉ VICENTE DA SILVA 2.846 5 3644 MARIA MACHADO DA SILVA 9.520 3 

2770 JOSEFA ANTONIA DA SILVA 9.107 3 3638 MARIA MARLI ALENCAR DE MORAIS 11.876 2 

3700 JOSEFA BALBINA DE SOUZA 8.991 3 2508 MARIA NAZARÉ DE ARAÚJO SILVA 14.044 2 

3672 JOSEFA BATISTA DOS SANTOS 9.487 3 3640 MARIA NAZARÉ DOS SANTOS 10.836 3 

3639 JOSEFA DA SILVA 9.428 3 3645 MARIA SAZARETH GOMES 11.182 3 

2698 JOSEFA DOS SANTOS SILVA 5.522 5 0976 MARIA PEREIRA DANTAS 9.470 3 

0811 JOSEFA MARIA DA CONCEIÇÃO 8.425 3 3642 MARIA VICENTE LIMA DA SILVA 11.691 3 

0905 JOSEFA MARIA DE SOUZA 9.083 3 2854 MARIA XAVIER DE FRANÇA 9.575 3 

2886 JOSEFA MIGUEL PEREIRA 8.386 3 0081 MARIANO DE ARAÚJO 11.260 3 

3631 JOSIAS MAURÍCIO DA SILVA 5.529 5 3625' MARINA DA SILVA 8.641 3 

2724 JOSIL BATISTA DOS SANTOS 5.530 4 3635 MAURO CLAUDINO DOS SANTOS 4.441 4 

3668 JÚLIA ANA MAIA 11.853 2 3646 MIGUEL BATIST DOS SANTOS 5.748 5 

0915 LÍDIA MARIA DO NASCIMENTO 11.109 3 0034 MILTON BERNARDO DE SOUZA 1 11.802 3 

2667 LINDINALVA GUEDES DA SILVA 9.926 3 0900 MÍRIAM MARIA DA SILVA 9.436 3 

2813 LÚCIA ADELINA FONSECA PIRES FERREIRA 12.177 2 2626 NILMAR BRITO DA SILVA 8.547 3 

0813 LDIS JOAQUIM PEREIRA 9.042 3 4601 NOEL ODILON DE ANDRADE 5.770 5 

0376 LUIZ DA SILVA 11.499 3 0989 ODEIE ROSA DE ANDRADE 5.770 5 

3633 LUIZ VICENTE DE SOUZA 8.457 3 2612 ODEIE SANTIAGO DA CUNHA 
V 11.575 3 

3618 LUIZ ZACARIAS DE LIMA 4.737 3 0091 OLIVALDO ANTÔNIO CLAUDINO 5.774 5 

2893 LÜIZA FELIPE DA SILVA 5.573 5 0981 OUVIA AVELINO TORQUAIO 12.673 2 

3696 MANOEL ÂNGELO DE SOUZA 8.429 3 4510 ORLANDO ROMÃO DA SILVA 3.470 5 

0977 MANOEL ANTÔNIO DA SILVA ' 2.878 5 2810 OTACTLIO GOMES DE SANTANA 4.653 4 

3659 MANOEL FELIPE DA SILVA '-'Jí 6.962 4 3632 OTÁVIO DOMINGOS DOS SANTOS 6.805 k 

3604 MANOEL FELIPE DA SILVA 11.774 3 2907 PAULO PRESCUIANO DOS SANTOS 11.282 3 

0006 MANUEL FELIZ DONATO 6.809 4 0872 PEDRO ANTÔNIO DA SILVA 6.704 4 

0884 MANOEL GOMES DA SILVA 11.509 3 3629 PEDRO DUARTE DE U M A 7.957 3 

3658 MARIA ANUNCIADA DOS SANTOS 11.599 3 3608 PEDRO GALDINO CORDEIRO 8.937 3 

3626 MARIA AUGUSTA PEREIRA 10.914 3 2614 PEDRO SOARES DA SILVA 5.799 5 

2822 MARIA BANANEIRAS FERNANDES 3.091 5 3613 RA3MUNDA ALVES DA CONCEIÇÃO 10.880 3 

3643 MARIA BELISÃRI DOS SANTOS 8.845 3 0877 REGTNALDO FERNANDES DE SOUZA 6.581 4 

2785 MARIA CELIS DA SILVA 5.655 5 2702 R U A GONÇALVES DE ARRUDA 5.810 5 

2794 MARIA CÍCERA BERBARDO DA SILVA 11.645 3 3675 R U A MARIA DO CARMO 11.581 3 

3681 MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA 9.236 3 0901 R U A M A B T 7 A DOS SANTOS 8.861 3 

2844 MARIA DA CONCEIÇÃO S. DE ARAÚJO 5.656 5 3602 RONILDO CORREIA DOS SANTOS 6.334 4 

0069 MARIA DA LUZ FLOR 11.579 3 3686 SEBASTIANA DA SILVA 11.709 3 

0568 MARIA DA PENHA DAS NEVES 10.844 3 4521 SEBASTIÃO AMBROSIO DA SILVA 7.943 3 

3607 MARIA DA PENHA DE SOUZA 11.077 3 2840 SEBASTIÃO FRANCISCO OLIVEIRA 6.842 4 

3692 MARIA DA PENHA RIBEIRO SILVA 10.845 3 2551 SEBASTIÃO GOMES DA SILVA 4.950 3 

0983 MARIA DAS DORES DA SILVA SANTO 9.058 3 3619 SEBASTIÃO OLÍMPIO DE PAULA 9.479 3 

2695 MARIA DAS DORES SILVA 8.859 3 2680 SÉRGIO BARBOSA DOS SANTOS FILHO 9.891 3 

2814 MARIA DAS DORES SOARES 11.536 3 3663 SEVERINA BEZERRA DE OLIVEIRA 10.834 3 

2605 MARIA DAS GRAÇAS BATISTA U M A 9.500 3 2654 SEVERINA FET.TX DE CARVALHO 7.817 3 

3679 MARIA DAS NEVES ANASTÁCIO SILVA 8.778 3 2746 SEVERINA FRANCISCA DA SILVA 8.596 3 

2825 MARIA DAS NEVES VASCONCELOS 9.008 3 2888 SEVERINA LÚCIA DE AGUIAR 9.434 3 

2891 MARIA DAS NEVES SANTOS 7.280 3 3611 SEVERINA MARIA DA CONCEIÇÃO " 11.146 3 

2691 MARIA DE LOURDES DA S. OLIVEIRA 5.704 5 3664 SEVERINA MARIA DÉ AGUIAR 10.833 3 

3605 MARIA DE LOURDES DUARTE 11.595 3 3669 SEVERINA MARIA DE LIMA 12.016 2 

0075 MARIA DE LOURDES MARTIAS 9.610 3 0099 SEVERINA MARIA F. DA SILVA 6.U9 4 

3614 MARIA DO CARMO COSTA 9.896 3 2095 SEVERINA MARQUES EVANGELISTA 8.780 3 

2597 MARIA DO CARMO DA SILVA 12.367 2 2742 SEVERINA MORAIS DA SILVA 8.969 3 

3666 MARIA DO CARMO DO NASCIMENTO 8.706 3 2688 SEVERINA PEREIRA DA SILVA 9.197 3 

2776 MARIA DO CARMO SANTOS 9.551 - - 3 3665 SEVERINA PEREIRA DA SILVA 9.292 3 

2608 MARIA DO CARMO SOARES TRAJANO 12.368 2 2610 SEVERINA RODRIGUES 8.858 3 



Pag. 14 João Pessoa , 23 a 31 de agosto de 1991 m 247 

INSCRIÇÃO NOME MAT. NÍVEL INSCRIÇÃO NOME MAT. NÍVEL 

0904 SEVERDiA TERTÜLINO SALES 9.167 3 4606 EDILSON PEREIRA DE PAULA 7.856 3 

-2546 SEVERDU VIEIRA DA SILVA - 6.999 3 EDMJXSON CORRETRA DOS SANTOS ~ n 
-2546 SEVERDU VIEIRA DA SILVA - 6.999 

4622 EDMJXSON CORRETRA DOS SANTOS ~ -/;3HJ' -' 3 

3628 SEVERINO ALVES DOS SANTOS 7.969 3 4638 EDMILSON VICENTE DA SILVA 2.694 5 

,0898 SEVERINO BARBOSA DE PONTES 11.605 3 4645 EDSON LOPES OLIVEIRA 2.586 4 

3680 SEVERINO CARLOS DE LIMA 11.195 3 4641 EDVALDO FERREIRA DOS SANTOS 11.864 2 

2548 SEVERINO DO RAMO C. MARTINS 11.676 2 4605 EUGÊNIO MANOEL DE SANTANA 6.692 4 

' 4544 SEVERINO DO RAMO GOMES DA SILVA 9.531 5 4633 FRANCISCO RAMOS DE SOUZA FILHO 9.946 2 

3630 SEVERINO DO RAMO P. BARROS 6.270 4 4659 FRANCISCO RODOLFO DE OLIVEIRA 12.421 2 

3693 SEVERINO DOS RAMOS ANDRADE 4.502 4 4660 GERALDO DA CRUZ SILVA 3.462 4 

3622 SEVERINO FERREIRA DA SILVA 11.678 3 4635 GERALDO VALENTE DE OLIVEIRA 4.446 4 

0916 SEVERINO FRANCISCO DE ASSIS 6.273 4 4662 GILBERTO DA SILVA MACHADO 9.191 3 

4549 SEVERINO HERCOLANO DA SILVA 6.856 4 4661 HERONJUES FAUSTTNA MOREIRA 8.869 3 

2580 SEVERINO JOSÉ DA SILVA 3.517 5 4634 HJLDEBRANDO NEVES DA SILVA 5.282 4 

3682 SEVERINO JOSÉ DA SILVA 3.555 4 4621 IVANILDO JOAQUIM DA SILVA 9.300 3 

3684 SEVERINO JOSÉ VICENTE 8.999 3 4654 IVANILDO JOSÉ DA COSTA 9.615 3 

3671 SEVERINO LOORENÇO DE MORAES 4.503 4 4618 JOÃO BERNARDO DE LIRA 7.879 3 

2736 SEVERINO MDNIZ DE ARAÚJO 4.951 3 4609 JOSÉ BARROS DA SJXVA 9.490 3 

2565 SIRLANDO DE ARAÚJO 7.816 3 4654 IVANILDO JOSÉ DA COSTA 9.615 3 

3561 TEREZA PEREIRA DE SOUZA 12.500 2 4618 JOÃO BERNARDO DE LIRA 7.879 3 

3690 TERESDíHA GUIMARÃES DOS SANTOS 9.228 3 4609 JOSÉ BARROS DA SJXVA 9.490 3 

2725 TEREZTNBA JOAQUIM DAMIÃO 8.977 3 4644 JOSÉ DA SJXVA CORTES 2.813 5 

2577 UB1RACI FERREIRA MACHADO 3.516 5 4612 JOSÉ DOMINGOS DA SJXVA 11.923 2 

2865 VALDEMAR ARAÚJO DO NASCIMENTO 11.257 3 4642 JOSÉ EDSON DE JESUS 9.877 3 

0001 VALDEMIR RIBEIRO 3.017 5 4631 JOSÉ GARCIA DO NASCIMENTO 2.230 4 

2877 VALDETE PEREIRA DA SILVA 8.519 3 4658 JOSÉ JOÃO CABRAL ^ 6.654 4 

2611 VTCÊNCIA DE FREITAS MOUSINHO 9.574 3 4629 JOSÉ LUIZ DOS SANTOS 9.542 3 

2862 VTLMA T.TMA BRAGA 9.143 3 4627 JOSÉ MAURÍCIO DA SJXVA 4.824 3 

2576 WILSON AMARO DA SILVA X0.665 3 
3624 JOSÉ NAZARENO LAURINDO DA SJXV 12.052 2 

2530 ZTLDA LAURENTINO DA SILVA 12.541 2 4620 

4639 

JOSÉ PEREIRA DE LIMA 

JOSÉ ROBERTO VICENTE DOS SANTOS 

8.815 

4.742 

3 

4 
n JOÃO PESSOA, 16 DE AGOSTO DE 1991,. 4637 

4646 

JOSÉ SEVERINO DE CARVALHO 

JOSÉ TEIXEIRA DE IMA 

11.921 

4.447 

2 

3 

CODERMA - COORD. EXEC. DE RAC. E 3687 JOSEFA MARIA DA CONCEIÇÃO 11.900 2 

MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA 4649 LUIZ DA CRUZ SJXVA 3.284 4 

RELAÇÃO N2 003 DOS FUNCIONÁRIOS 
4604 LUIZ DAMIÃO DOS SANTOS 11.635 3 

; - : 4615 JOSÉ ADELINO DOS SANTOS 7.288 3 

CLASSIFICADOS NO CONCURSO DE 4623 MANOEL GALDINO DE FARIAS 7.719 3 

EFETIVAÇÃO N2 001/91 4611 

4616 

4650 

MANOEL GOMES DA ROCHA 

MANOEL GUEDES SOBRINHO 

MARIA DAS NEVES OLINTO 

7.850 

10.914 

8.492 

3 

3 " 

3 

Cargo: AUXILIAR DE LIMPEZA URBANA 4653 MARIA EXPEDITA DO NASCIMENTO 9.230 3 

Classe 101 4648 

4652 

MARIA JOSÉ DE CARVALHO PARÍCIO 

MARIA MARCELINA DA CONCEIÇÃO 

11.016 

10.974 

3 

3 

4613 MARIA RITA CONCEIÇÃO DE CARVALHO 

MARIA ROSA ALVES GALDINO 

8.580 3 
R E S U M O 

4625 

MARIA RITA CONCEIÇÃO DE CARVALHO 

MARIA ROSA ALVES GALDINO 11.032 3 

03 
4610 OLIVLA SOARES DA SJXVA 9.442 3 

Número de Páginas 03 
4602 PEDRO OLINTO 9.485 3 

CLASSE NÍVEL NQ DE FUNCIONÁRIOS PARTICIPAÇÃO (%) 4657 RAIMUNDO LOURENÇO DA SJXVA 11.901 2 

101 2 11 18,33 4607 R U A MARIA DA CONCEIÇÃO 9.471 3 

101 3 32 53,33 4647 ROBERTO ALVES DA SJXVA 11.135 3 

101 4 13 21,67 4632 SEVERINO CARLOS FERREIRA DE LIMA 12.015 2 

101 5 * 6,67 4636 SEVERINO DA SJXVA CABRAL 9.504 ; 2 

100,00 
4603 SEVERINO LUIZ DOS SANTOS 3.257 5 

TOTAL.. . 60 100,00 
3.257 

4 
TOTAL.. 

4630 VALDEMAR TELES SANTOS 6.358 4 

MAT. NÍVEL 
4651 WILSON JOÃO DA SJXVA 6.191 4 

INSCRIÇÃO MAT. NÍVEL 
6.191 

4640 ADONIAS SOTERO DA SILVA 11.262 2 

4655 ADONTEL BEZERRA DOS SANTOS 3.952 5 

4643 ANTÔNIO ALVES DA SILVA FILHO 7.857 3 

4656 ANTÔNIO BENTO DA SILVA 9.482 3 

4614 ANTÔNIO LUIZ DOS SANTOS 6.792 4 JOÃO PESSOA, 16 DE AGOSTO DE 1991. 

4628 ANTÔNIO PEREIRA DA SILVA 6.962 3 

4619 ARNALDO MATIAS PEREIRA 6.870 4 

4624 CARLOS ANTÔNIO FERREIRA BRAZ 11.556 3 


